



سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:  
**۹۰۰ پرونده تخریب ساخت و ساز غیرمجاز در مازندران رسوب شده است**

صفحه ۷

پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲ - ۳۰ جمادی الاول ۱۴۴۵ - ۱۴ دسامبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۶۴۴ - ۸ صفحه - (سال هشتم) ۳۰۰۰ تومان



معاون راهداری مازندران:  
**۳۳ گروه راهداری مازندران در طرح زمستانی آماده باش هستند**

صفحه ۲

باران باش و ببار، میرس کاسه های خالی از آن کیست «کوروش کبیر»



## هدف از انجام هر فعالیتی باید ایجاد تحول در سازمان باشد

فرآیندها و تکریم همکاران برشمرد و اظهار داشت: بهره‌وری کنترل هزینه و درآمد از جایگاه مهمی برخوردار است و باید انضباط مالی با درآمد بالا و کاهش هزینه‌ها انجام شود تا انگیزه‌ای برای همکاران فراهم شود. وی با اشاره به مشخص شدن فعالیت اصلی و پشتیبانی شرکت افزود: وقتی نقشه اصلی فرآیندهای شرکت آماده و مکانیزه شود ضمن شفاف سازی بهره‌وری بالا خواهد رفت. در ادامه مدیر عامل شرکت، مازندران را خاستگاه همه مردم کشور...

صفحه ۲

معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبقا کشور گفت: هدف از انجام هر کاری برداشتن یک گام به جلو و ایجاد تحول در سازمان برای ارائه خدمات متمرکز به مردم است و باید در هر نوع فعالیتی نقاط تحولی در آن دیده شود. گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، دکتر سلامت معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبقا کشور طی نشستی با مدیر عامل و معاونان شرکت آبقا استان فعالیتهای شرکت را در چهار محور بهره‌وری، انضباط مالی، مکانیزه شدن



عکس: زحمان شجاعی

**شرایط و زمان ثبت نام عمره مفرده**

صفحه ۲

**اجرای طرح مدارس همدل با حضور بیش از هزار و صد دانش آموز در مازندران**

صفحه ۷

# جایگاه ممتاز کشوری مازندران در پژوهش و نوآوری

صفحه ۲

## خانواده، نردبان رشد اعضای خانه

همدیگر را درک کنیم

بیادداشت/ مهسا مغنی یزدی

اولین آذر پویش حرف و گفت با محوریت تعامل در درون خانواده بر مبنای ۷ محور اجرا شد تا رسیدن به خانواده ای سالم را در جامعه مطرح کند و از چالش های این مسیر بگوید. «بی تردید خانواده، اساسی ترین نقش را در شکل گیری عقاید، رفتار و شخصیت هر فرد دارد. اولین آموزش ها در درون خانواده شکل می گیرد و پدر و مادر به عنوان اولین معلمان با آموختن اخلاق و رفتار، شخصیت فرزندان را تا حد زیادی شکل می دهند. از آنجا که خانواده در حمایت عاطفی، اقتصادی و فیزیکی به یکدیگر وابسته هستند، منبع اولیه احساس امنیت یا استرس هستند. روابط خانوادگی امن و حمایتی، محبت، مشاوره و مراقبت را فراهم می کند، در حالی که روابط خانوادگی استرس زا با بحث و مجادله، بازخوردهای انتقادی شدید و مطالبات دشوار همراه است. تعاملات روانی، رفتاری و فیزیولوژیک اعضای خانواده تاثیر ماندگاری در رشد و رفاه فردی می گذارد، بنابراین پویایی خانواده و کیفیت روابط خانوادگی می تواند بر سلامت افراد تاثیر گذار باشد. از سویی خشونت خانگی واقعیتی آزارنده و غیرقابل انکار در دنیای امروز است که موجب اضطراب و ناامنی در خانواده می شود. خشونت های خانگی مخصوص جامعه یا طبقه ای خاص نیست، بلکه اکنون همه کشورهای دنیا و طبقات اجتماعی مختلف با آن دست به گریبان اند و تغییر و تحولات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی هر روزه به میزان آن افزوده است. طبیعت انسانها با خشونت و اجبار سازگاری ندارد. مراقبت مداوم، تسلط بیش از حد، محافظت بیش از اندازه و دلسوزی افراطی والدین به شخصیت کودکان آسیب می رساند. برای ایجاد و حفظ سلامت روان در خانواده لازم است تک تک اعضای آن با مهارت های لازم برای زندگی آشنا شوند. تلاش برای ارتقای بهداشت روان خانواده، کمک به ارتقای بهداشت روان جامعه است، پس برای رسیدن به یک جامعه سالم باید ابتدا خانواده سالمی داشته باشیم. خانواده های مستحکم مناسبات ارتباطی گسترده ای با یکدیگر دارند، به طوری که تمام اعضای خانواده می توانند در خلال آن احساس احترام متقابل و شنیده شدن را تجربه کنند. یکی از بهترین راهکارهای استحکام بخشیدن به کانون خانواده افزایش مهارت شنیدن و گفت و گو است. ارتباط مبتنی بر گفت و گو



بر پرورش اندیشه و شخصیت افراد خانواده، به خصوص جوانان، تاثیر بسزایی دارد و آن ها را برای حل مشکلات خود و جهان پیرامون آماده می کند. بهداشت روان خانواده به همه افراد کمک می کند تا در مسیر رشد و تکامل و بهره گیری از استعدادهای خود گام بردارند. پویش (حرف و گفت) به منظور رسیدن خانواده سالم در قالب هفت محور معین، از اول تا هفتم آذر با مشارکت صندوق جمعیت سازمان ملل متحد و وزارت بهداشت شکل گرفت و در هفت محور تعیین شده شامل خانواده گفت و گو محور: هم بگوییم، هم بشنویم، خانواده خشونت پرهیز: اختلافات را حل کنیم، خانواده ساختارمند: جایگاه خود را در خانواده بیابیم، خانواده حمایتگر: نردبان رشد یکدیگر شویم، خانواده همدل: همدیگر را درک کنیم، اوقاتی برای خانواده: با یکدیگر وقت بگذرانیم اجرا شد. امید است که این گام آغازین، تداوم یابد و به فرهنگ و ارزشی محوری در مناسبات درون خانواده و البته اجتماعی تبدیل شود.»

## جدال «مشاغل مزاحم» با آرامش شهروندان

مقاله

روغن سوخته، براده آهن و ... و اشغال بخش اعظم پیاده رو و خیابان در هنگام کار، باعث ایجاد مزاحمت برای ساکنان واحدهای مسکونی و کسبه مغازه های مجاور و افراد عبوری از پیاده رو می شوند. زندگی با اعمال شاقه در مجاورت مشاغل مزاحم! بدون شک ساکنان مجتمع های مسکونی و واحدهایی که در مجاورت این مشاغل مزاحم سکونت دارند، نوعی زندگی با اعمال شاقه را تجربه می کنند.

«عقربه های ساعت چند دقیقه به ۶ صبح بدهکار هستند. طلایی خورشید برای بیداری مردم در تلاش است. اوستا مهدی کرکره مغازه را بالا می دهد و الوارها را آماده بُرش می کند. آره چوب بری را روشن و کار آغاز می شود و این به معنای ساعت بیداری طبقات بالای مغازه و سایر همسایه های مجاور است!»

در واقع ساعت بیداریش واحدهای مسکونی مجاور، بستگی به میزان عجله و نوع سفارشات مشتریان اوستا مهدی دارد! صدای گوش خراش آره برقی، زوزه های ممتد رنده و سمباده برقی، انتشار خاک آره در فضای پیاده رو با هواکش قوی و صدای تق تق چکش و منگنه برقی بخشی از مزاحمت های روزانه این تجاری در منطقه مسکونی است. البته سد معبر در پیاده رو که به کارگاه تابستانه اوستا تبدیل شده و بوی رنگ و روغن جلا و پلی استر از دیگر موارد آزاردهنده این کارگاه تجاری در قلب شهر به حساب می آید.»

با افزایش واحدهای تجاری در جوار منازل مسکونی و به ویژه پس از گسترش آپارتمان سازی، مزاحمت ها و گرفتاری هایی که مشاغل مزاحم برای ساکنان واحدهای مسکونی یا تجاری ایجاد می کنند، به یکی از دغدغه های اساسی شهروندان در شهرهای کوچک و بزرگ تبدیل شده که در بسیاری مواقع هیچ راهکار مطمئنی برای مقابله با این معضل شبانه روزی نمی یابند. پیگیری ها و اعتراضات هم معمولاً کارساز نیستند چرا که هنوز راهکار عملی آبی برای اجرای قوانین و مقررات وضع شده در خصوص مشاغل مزاحم تدوین نشده است و اگر هم تدوین شده، هنوز در فاز اجرا قرار نگرفته است و یا به کندی در حال اجرا است.

مشاغل مزاحم کدامند؟ مشاغل مزاحم و آلاینده به شغل هایی اطلاق می شوند که به علت ایجاد سر و صدا (آلودگی صوتی)، آلاینده بودن (بخش دود و بوی رنگ و تینر، گرد و غبار، خاک آره، مواد زائد نظیر

قانون در مورد مشاغل مزاحم چه تدبیری اندیشیده است؟ هر چند قانون در مورد مشاغل مزاحم تدابیری اندیشیده است و ممانعت هایی در مورد تأسیس و تغییر مکان این مشاغل به عمل آورده ولی به نظر اجرای این موارد قانونی و تسریع در روند اجرایی آن نیاز به تدوین قوانین دیگری دارد. متن بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری به منظور جلوگیری از ایجاد و تأسیس تمام اماکنی که به نحوی از انحاء موجب بروز مزاحمت برای ساکنان یا مخالف اصول بهداشت در شهرهاست، شهرداری مکلف است از تأسیس کارخانه ها - کارگاه ها - گازآزهای عمومی و تعمیرگاه ها و دکان ها و همچنین مراکزی که مواد محترقه می سازند و اصطبل چارپایان و مراکز دامداری و به طور کلی تمام مشاغل و کسبه هایی که ایجاد مزاحمت و سر و

WWW.VARESHdaily.IR

سایت روزنامه وارث

روزنامه وارث بهترین رسانه برای تبلیغات شما

تلفن های تماس: ۳-۱-۴۴۰۰۳۳۳ ساری

معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفا کشور گفت: هدف از انجام هر کاری برداشتن یک گام به جلو و ایجاد تحول در سازمان برای ارائه خدمات متمر ثمر به مردم است و باید در هر نوع فعالیتی نقاط تحولی در آن دیده شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب مازندران، دکتر سلامت معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفا کشور طی نشستى با مدیر عامل و معاونان شرکت آبفا استان فعالیتهای شرکت را در چهار محور بهره وری، انضباط مالی، مکانیزه شدن فرایندها و تکریم همکاران پرشمرده و اظهار داشت: در بهره وری کنترل هزینه و درآمد از جایگاه مهمی برخوردار است و باید انضباط مالی با درآمد بالا و کاهش هزینه ها انجام شود تا انگیزه ای برای همکاران فراهم شود.

وی با اشاره به مشخص شدن فعالیت اصلی و پشتیبانی شرکت افزود: وقتی نقشه اصلی فرآیندهای شرکت

**فرماندار سوادکوه:**

## ۲۰ دستگاه لوازم گرمایشی بین نیازمندان در سوادکوه توزیع شد

افزود: این پوشش سبب دلگرمی خانواده‌های نیازمند و محروم می‌شود زیرا شاید نتوانند کمترین امکانات را برای خودشان آماده کنندوی گفت: در فصل سرما، قرارگاه پیشرفت شهرستان سوادکوه با کار جهادی و توزیع بخاری و آبرگمکن دل خانواده‌ها را شاد کرده است.

سوادکوه-خبرنگار وارش: فرماندار سوادکوه گفت: با همکاری قرارگاه پیشرفت ۲۰ دستگاه لوازم گرمایشی بین نیازمندان در شهرستان توزیع شد.مضان غلامی افزود: با همکاری قرارگاه پیشرفت شهرستان سوادکوه، ۲۰ دستگاه لوازم گرمایشی در این شهرستان توزیع شدوی ضمن تقدیر از گروه‌های جهادی و به ویژه بنیاد احسان دربارہ اجرای پوشش دلگرمی در این شهرستان

معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفا کشور در سفر به مازندران:

# هدف از انجام هر فعالیتی باید ایجاد تحول در سازمان باشد



در ادامه مدیر عامل شرکت، مازندران را خاستگاه آماده و مکانیزه شود ضمن شفاف سازی بهره وری همه مردم کشور خواند و گفت: در حال حاضر با از بالا خواهد رفت .

# جایگاه ممتاز کشوری مازندران در پژوهش و نوآوری

کردیم که اقدامات ارزشمندی در حال انجام است. حسینی پور با بیان این که مازندران از سال گذشته برای رونق طرح های پژوهشی جشنواره شهید فخری زاده را بنا کرد، بیان داشت: این جشنواره برای ترغیب کارکنان دولت و خانواده‌های آنان به اجرای طرح‌های پژوهشی، جلب توجه دانشجویان به تدوین پایان‌نامه و رساله‌های تقاضامحور و همچنین اتصال دانشگاه، دستگاه‌های اجرایی و صنعت بنا نهاده شد.نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: این جشنواره برای دومین سال پیاپی در مازندران برگزار خواهد شد که آثار بسیار ارزشمندی برای این جشنواره ارسال شدایین مقام مسوول تصریح کرد: با توجه به این که شهید فخری‌زاده از پژوهشگران برتر در عرصه ملی بود، این جشنواره به مناسبت هفته پژوهش در مازندران طراحی شد و دبیرخانه دائمی رویداد نیز پارسل در نخستین دوره جشنواره آغاز به کار کرد.استانداری مازندران پارسل رتبه نخست پژوهش و نوآوری را در میان استانداری‌های سراسر کشور کسب کرد و در بیست و سومین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوریان و نوآوران از سید محمود حسینی‌پور به عنوان استاندار برتر تجلیل شد.انتخاب استانداری مازندران به عنوان رتبه نخست کشور در حوزه پژوهش و نوآوری، براساس ارزیابی عملکرد یکساله معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری در حوزه پژوهش و ساماندهی اختراعات پژوهشی از سوی وزارت کشور و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود.

شجاعت و چهارمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران و نوآوران برنده کشور

گشایی از صنعت‌مازندران به‌کاررفته‌است.دانشگاه‌های استان مازندران به نقطه ای از اعتماد به نفس رسیده اند که به ندای وزارت علوم در برقی کردن خودرو لیبیک گفتند و با موفقیت توانستند خودروی شاهین از گروه شرکت سایپا را برقی کنندایین اقدام نخبگان دانشگاهی در مازندران تحسین همگان را برانگیخته و حتی برخی از صنایع در دیگر استان ها هم برای رفع نیازهای فناورانه خود دست نیاز به سوی مازندران دراز کردند.در این مقطع زمانی با توجه به اینکه مازندران به عنوان قطب کشاورزی در ایران شناخته شده است، متولیان امر به دنبال آن هستند که با استفاده از ظرفیت دانش بنیان کیفیت محصولات و اراضی کشاورزی را ارتقا دهند چون ترافیک سنگین صادرات مازندران به کشورهای مختلف ضرورت کیفی سازی و رونق

**در حاشیه همایش اقتصاد ایران صورت گرفت:**

# امضای تفاهم‌نامه ۵۰ میلیارد ریالی همکاری مشترک میان وزارت امور اقتصادی و دارایی و دانشگاه مازندران



**معاون راهداری مازندران:**

## ۳۳ گروه راهداری مازندران در طرح زمستانی آماده باش هستند

راهدارخانه فعالیت دارند که ۳۵۰ نفر از راهداران سخت کوش در قالب ۳۳ اکیب راهداری زمستانی و با ۲۵۰ دستگاه ماشین آلات راهداری به انجام فعالیت‌های راهداری زمستانی مشغول هستندوی با بیان اینکه ۱۳ گردنه برف گیر به طول ۷۰۰ کیلومتر در استان وجود دارد، افزود: با توجه به اینکه در زمان بحران و شرایط بد جوی اولویت کاری راهداران محورهای شریانی و اصلی بوده، از این رو از هموطنان عزیز خواهشمندیم با توجه به هشدارها

به گزارش روابط عمومی دانشگاه مازندران، همایش اقتصاد ایران با حضور دکتر سید ابراهیم ریسی رییس جمهوری اسلامی ایران، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس سازمان برنامه و بودجه و رییس کل بانک مرکزی در سالن اجلاس سران برگزار شد.بر اساس این گزارش، در حاشیه این همایش، نشستى با حضور دکتر جمال قاسمی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه به نمایندگی از ریاست دانشگاه با دکتر سید احسان خانزوی وزیر اقتصاد و دارایی، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان وزارت‌خانه مذکور و دانشگاه مازندران در راستای توسعه همکاری‌های علمی میان وزارت امور اقتصادی و دارایی و دانشگاه‌ها و استفاده حداکثری از ظرفیت دانشگاه‌های کشور منعقد گردید.از مهم‌ترین موضوعات طرح‌شده در این تفاهم‌نامه می‌توان به ارایه راه کارهای عملیاتی به منظور رفع کاستی‌های سیاست‌گذاری‌های

فاطمه میری: معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای مازندران از آماده باش ۳۳ اکیب راهداری برای اجرای طرح زمستانی در استان خبر داد. محسن محمدنژاد در گفت وگو با خبرنگاران از آماده باش ۳۳ اکیب راهداری برای اجرای طرح راهداری زمستانی در سه هزار و ۷۰۰ کیلومتر گردنه‌های برف گیر مازندران خبر داد و گفت: در طول راه‌های مازندران ۲۳

# عطر گل نرگس در جویبار می پیچد

**\* برپایی جشنواره فرهنگی – اقتصادی**

جویبار-خبرنگار وارش: ششمین جشنواره فرهنگی و اقتصادی «گل نرگس» هفته اول دی ماه در نرگس زارهای روستای تاریخی کردکلا بخش گیل‌خواران جویبار برگزار می شود.عبدالله رحیمی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جویبار در جلسه هماهنگی برگزاری جشنواره کل

◇ **خبر**

## شرایط و زمان ثبت‌نام

## عمره مفرده

**\* نرخ عمره ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان**

رییس سازمان حج و زیارت شرایط و زمان ثبت‌نام مقدماتی عمره مفرده را اعلام کرد. سیدعباس حسینی در نشست خبری خود با موضوع شرایط و زمان ثبت نام مقدماتی عمره مفرده که در ساختمان سازمان حج و زیارت برگزار شد درباره وضعیت ازسرگیری سفرهای عمره و ظرفیت آماده‌شده در دو شهر مکه و مدینه برای آغاز سفرهای زائران عمره گزارش دادوی گفت: مقدمات تشریف زائران به عمره مفرده بعد از ۹ سال وقفه روز ۲۸ آذر ماه رقم خواهد خورد و امروز ساعت ۱۱ صبح ثبت نام از متقاضیانی که نزد شعب ملت و ملی ودیعه گذاشته‌اند انجام می‌شود. باید افراد به سامانه عمره مراجعه می‌کنند و ثبت نام کنند البته بر اساس گروه بندی و اولویت‌ها انجام می‌شودوی گفت: پس از آن ۵ شنبه ساعت ۹ صبح ثبت نام قطعی انجام می‌گیرد. افراد گروه و زمان و شرکت مجری را انتخاب کرده و به شرکت مورد نظر مراجعه می‌کنند و مراحل ثبت نام را تکمیل خواهند کرد. اولین اعزام از تهران و فرودگاه امام در روز ۲۸ آذر ماه انجام می‌شود. همچنین مدت زمان سفر ده روزه و ۵ روز مدینه و ۵ روز مکه است.وی افزود: ما در عمره امسال ده گروه قیمتی داریم که بسته به کیفیت هتل متغیر است کمترین قیمت با همه خدمات ۴۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان همچنین ۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بیشترین قیمت هست. تلاش شد با حداقل قیمت این سفر انجام شود و تلاش شد از امکانات رفاهی در زمینه آشپاش زائران استفاده کنیم. وی بیان داشت: ظرفیت کاروان‌ها ۹۰ نفره و ۱۶۷ نفره خواهد بود و به ناوگان هوایی بستگی دارد این قیمت‌ها هم شامل تغذیه، هزینه اجرای عملیات، بهداشت و درمان، حمل و نقل درون و برون شهری و هتل است. همچنین میزان پوشش بیمه‌ای در بیمه عمر و درمان هر کلام ۱۰۰ میلیون تومان است.حسینی گفت: افراد به سایت سازمان برای تعیین اولویت مراجعه کنند. وی بیان داشت: اولویت‌های یک تا ۱۵۰ برای اعزام اعلام شده‌اند اینها ودیعه گذاران سال ۸۷ هستند. خانم‌های مجرد برای سفر مانعی ندارند توصیه ما به زائرانی که روزهای اول را انتخاب می‌کنند این است که حتما مطمئن شوند که گذرنامه معتبر دارند. چون فرصتی برای زمان اعزام نمانده است.وی گفت: اکنون ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در نوبت ثبت نام هستند. اگر محدودیت‌ها برداشته شود سازمان این توان را دارد که سالانه ۸۰۰ تا یک میلیون نفر را اعزام کند و تا ۵ سال این ظرفیت را اعزام کنیم.رییس سازمان حج و زیارت گفت: از عمره مطابق سایر سفرهای خارجی است که در روزهای آینده این موضوع به صورت رسمی به شرکت‌ها اطلاع داده می‌شود. میزان سود مشارکت متغیر است و مطابق با سرفه‌گذاریان داده خواهد شدوی ادامه داد: تمام تلاش دو طرف در سایه روابط دیپلماتیک در این راستا است که شرایط مطلوب برای زائران رقم یزنندوی گفت: موضوع انتقال ارز به کشور میزان از طریق بانک‌های سایر کشورها است و تأخیر به دلیل تحریم‌ها بوده است. برای تسهیل انتقال ارز جلساتی برگزار شد به همین دلیل ثبت نام با تأخیر انجام شد.رییس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: مذاکره برای حج تمتع نیز انجام شده است همچنین برای تأمین اولیه مواد غذایی و امکانات دیگر نیز در حال انجام تفاهم و قرارداد با کشور میزبان هستیم.حسینی گفت: سازمان حج و زیارت نسبت به وجوه زائران هیچ گونه داخل و تصرفی ندارد. همین ثبت نام‌ها نیز تا زمانی که زائران محاسباتشان را انجام ندهد هیچ پولی به سازمان حج و زیارت نمی‌رودوی افزود: هر شرکتی که نازل ترین قیمت را بدهد سازمان حج و زیارت به سمت آن می‌رود و خدمات می‌گیرد.حسینی افزود: با توجه به ظرفیت اعزام زائران، ده ظرفیت پروازی برای زائران عملیاتی شده است که شامل تهران، مشهد، اصفهان، تبریز، ساری، شیراز، یزد، اهواز، کرمان و زاهدان است و بقیه متقاضیان و استان‌های دیگر از ایستگاه‌های همجوار مشرف می‌شوند.رییس سازمان حج و زیارت گفت: در اولین مرحله اعزام که تا دهم اسفند طول می‌کشد برای ۷۰ هزار نفر در قالب ۵۵۰ کاروان در نظر گرفته شده است. پس از آن مراحل بعدی عمره در رمضان و شوال را هم در دستور اعزام قرار می‌دهیم.وی افزود: پوشش بیمه حوادث ۶۰۰ میلیون تومان و هزینه بار در رفت ۱۷ میلیون تومان و در برگشت ۲۰ میلیون تومان است. همچنین یکجای عمره در ماه رمضان در حال برنامه ریزی است و سفرها ۱۶ و ۲۱ روزه خواهد بود.به گفته حسینی پروازهای عمره با شرکت‌های هواپیمایی معراج، ایران ایرتور و هواپیمایی جمهوری اسلامی انجام می‌شود.حسینی گفت: افراد از امروز می‌توانند به سایت سازمان حج بخش عمره به آدرس omreh.hajir برای تعیین اولویت مراجعه کنند.

## برطرف شدن نقاط حادثه خیز

## تا پایان سال ۱۴۰۳

رییس پلیس راهور فراجا از برطرف شدن نقاط حادثه خیز تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد.سردار سید کمال هادیان فر رئیس پلیس راهور در حاشیه طرح زمستانه پلیس راهور در جمع خبرنگاران از اجرای آزمایشی کروکی‌های الکترونیک در کل کشور خبر داد و گفت: بعد از یک بازه آزمایشی اجرایی شدن کروکی‌ها به صورت الکترونیک در کل کشور با حضور رئیس جمهور اعلام می‌شود. وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد افسران راهور به دست افزارها برای ترسیم کروکی الکترونیک مجهز شده‌اند، گفت: بر اساس اعلام بیمه ۵ هزار میلیارد تومان خسارت تصادفات پرداخت می‌شد که حدود ۲ هزار میلیارد مربوط به تصادفات ساختگی و کروکی‌های دارای ایراد بودند.رییس پلیس راهور با بیان اینکه زمستان سختی پیش رو داریم و از مردم می‌خواهیم به هشدارهای پلیس در جاده‌ها توجه کنند، گفت: ۵ هزار نقطه حادثه خیز در شهرها و جاده‌های کشور داریم که ۸۷۷ نقطه پر تصادف شناسایی و در اولویت رفع خطر قرار گرفته‌اند.هادیان فر ادامه داد: هر چند که سازمان راهداری اعلام کرده است ۱۶۰ نقطه حادثه خیز رفع خطر شده است اما وزیر کشور اعلام کرده باید تا پایان سال ۴۰۰ نقطه دیگر با اولویت اعلام شده از سوی پلیس رفع خطر شودوی افزود: در لایحه بودجه پیش بینی شده تا ۴ هزار میلیارد تومان برای رفع خطر نقاط حادثه خیز تخصیص داده شود که البته باید بگوییم برخی از نقاط حادثه خیز نیاز زیادی به بودجه ندارند و با یک تغییرات هندسی می‌توان این نقاط را رفع خطر کرد.رییس پلیس راهور با اشاره به ماده ۲۳ جرایم راهنمایی رانندگی که در رابطه با هزینه کرد جرایم رانندگی برای ایمن سازی راه‌ها است گفت: دولت دستور داده است از ۵ هزار میلیاردی که در سال به حساب خزانه ااریز می‌شود سهم راهداری (۳۰ درصد) و سهم شهرداری‌ها مستقیم برایشان وااریز شود تا آنها بتوانند اقدامات لازم برای رفع خطر نقاط حادثه خیز و ایمن سازی جاده‌ها را انجام دهند.به گفته هادیان فر پیش بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۳ بخش زیادی از نقاط حادثه خیز برطرف شودوی در پایان گریزی به طرح یک روزه گواهینامه موتورسیکلت زد و گفت: این طرح در ۲۵ استان و ۱۲۲ شهرستان برگزار می‌شود و تا به امروز ۸۰ هزار نفر موفق شدند گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند.رییس پلیس راهور در پایان گفت: حدود ۷ میلیون موتورسیکلت سوار بدون گواهینامه داریم که جدا تا تخلف قانونی این افراد تا زمانی که گواهینامه نداشته باشند با کسب امتیاز از بیمه استفاده کنند و در صورت بروز حادثه این افراد متضرر می‌شوند که امیدواریم با طرح یک روزه گواهینامه موتورسیکلت تمامی این افراد دارای گواهینامه شوند.

## روزنامه وارش

## بهترین رسانه

## برای تبلیغات شما

## تلفن های تماس:

۰۱ ۰۴ ۴۴ ۳۳۳

عالی با اشاره به اینکه پیش بینی برپایی ۳۰ غرفه در جشنواره امسال داریم، اظهار داشت: توسعه فضا و بازسازی راه دسترسی به جشنواره از دیگر اقدامات برپایی هر چه پیش رو داریم است.حسینی گفت: این جشنواره بوده است.

وی به استقبال خوب مردم از برگزاری سال گذشته جشنواره گل نرگس اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه سال گذشته جمعیت خوبی از این جشنواره بازدید داشته‌اند، بنابراین درخواست داریم مدت زمان برپایی آن به یک هفته افزایش یابد.

دهیار روستای کردکلا با بیان اینکه ۵ غرفه در حوزه صنایع دستی و مابقی آن در حوزه تولید گل نرگس و کشاورزی خواهد بود، ادامه داد: سطح زیر کشت نرگس زارهای روستای کردکلا حدود ۴۰ هکتار بوده و ۲۵ تولید کننده در این زمینه فعالیت دارند.

نرگس با اعلام اینکه روستای کردکلا به عنوان یک روستای پایلوت و هدف گردشگری معرفی شده است، گفت: برگزاری این جشنواره در روز شمار جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی به ثبت رسیده است.عبدالله رحیمی افزود: در این جشنواره صنایع وابسته به گل نرگس، صنایع دستی و همچنین اماکن تاریخی و دینی شهرستان معرفی خواهد شد.

وی سطح زیر کشت گل نرگس شهرستان را بیش از ۶۶ هکتار بیان کرد و گفت: میانگین تولید در هر متر مربع ۲۵ شاخه گل نرگس است.در ادامه دهیار روستای کردکلا برپایی این جشنواره را فرصتی مناسب برای معرفی توانمندی‌های شهرستان به خصوص در حوزه کشاورزی بیان کرد و افزود: در سال گذشته کم و کاستی‌های در برگزاری جشنواره وجود داشت که در ششمین جشنواره گل نرگس سعی در برطرف کردن این نقیصه‌ها داریم.

## افزایش ۴۰ درصدی نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های بادی

وزارت نیرو با هدف حداکترسازی ضریب تحقق مزایای تولید برق از منابع تجدیدپذیر، نرخ خرید تضمینی برق نیروگاه های بادی را ابلاغ کرد.به گزارش وزارت نیرو، با ابلاغ مصوبه نرخ و ضوابط خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های غیردولتی تجدید پذیر، قیمت خرید تضمینی برق نیروگاه‌های بادی با ظرفیت ۲۵۰ کیلووات و کمتر برای هر کیلووات ساعت، ۲۲ هزار و ۵۰۰ ریال تعیین شده است.

همچنین قیمت خرید تضمینی در نیروگاه‌های بادی با ظرفیت ۲۵۰ کیلووات ساعت تا یک مگاوات، برای هر کیلووات ساعت ۱۷ هزار ریال تعیین شده است.

# قرار دادهای سفید امضا به مزارع رسید

***\* به کام همه جز کشاورز***



شهرستان میانرود نیز بیش از دو هزار هکتار از مزارع منطقه زیر پوشش کشت قراردادی قرار گرفت و کشاورزان به حمایت‌های دولت در این پروژه چشم دوخته‌اند. «محمد اسفندیاری» مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میانرود گفت: تاکنون ۲ هزار و ۲۰۸ هکتار مزارع گندم و کلزای شهرستان میانرود در تحت کشت قراردادی قرار گرفت. اسفندیاری افزود: هدف از کشت قراردادی، افزایش بهره وری، حذف واسطه‌ها، نظارت بر تولید و تضمین در خرید و رسیدن به درآمدی مطمئن است و کشاورزانی که می‌خواهند از این فواید بهره مند شوند می‌توانند با مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی مربوطه و نصب و راه اندازی اپلیکشن طراحی شده، نسبت به انجام کشت قراردادی اقدام کنندوی اظهار کرد:برش تخصصی کشت قراردادی در این شهرستان ۲۴۰۰ هکتار بوده و بقیه سطوح در مراکز

شهرستان در حال اجرای قرارداد است.از مجموع مزارع جوپیار نیز تاکنون فقط ۵۰۰ هکتار تحت پوشش کشت قراردادی قرار گرفته است و سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی جوپیار گفت: تاکنون بیش از ۵۰۰ هکتار مزارع گندم و کلزای شهرستان جوپیار تحت کشت قراردادی قرار گرفت.علی رحیمی افزود: اظهار کرد: برش تخصصی کشت قراردادی در این شهرستان هزار و ۷۰۰ هکتار بوده و بقیه سطوح در مراکز سه گانه شهرستان در حال اجرای قرارداد است.

در سال جاری شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران در راستای سیاست‌های حمایتی دولت و اجرای برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی، طرح کشاورزی قراردادی محصولات گندم و دانه‌های روغنی را آغاز کرده است.در قالب این طرح قرار است، تأمین نهاده‌های

## ظرفیت مجاز برای احداث نیروگاه بر روی انشعاب، حداکثر ۲ برابر ظرفیت انشعاب تا سقف یک مگاوات برای نیروگاه‌های بادی با نرخ پایه اعلام شده است، مشروط بر اینکه ملاحظات فنی و حفاظتی مربوط به اتصال به شبکه برای این نیروگاه‌ها پیش از عقد قرارداد رعایت شود.بنا بر این گزارش، نرخ‌های جدید تعیین شده برای خرید تضمینی برق نیروگاه‌های تجدید پذیر رشد حدود ۴ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.لازم به ذکر است، در صورت درخواست سرمایه گذار، نرخ پایه قراردادهایی که قبل از این مصوبه از محل ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی مجابله شده‌اند قابل اصلاح به نرخ‌های جدید ابلاغی با رعایت سایر شرایط اعلام شده در این مصوبه است.

ظرفیت مجاز برای احداث نیروگاه بر روی انشعاب، حداکثر ۲ برابر ظرفیت انشعاب تا سقف یک مگاوات برای نیروگاه‌های بادی با نرخ پایه اعلام شده است، مشروط بر اینکه ملاحظات فنی و حفاظتی مربوط به اتصال به شبکه برای این نیروگاه‌ها پیش از عقد قرارداد رعایت شود.بنا بر این گزارش، نرخ‌های جدید تعیین شده برای خرید تضمینی برق نیروگاه‌های تجدید پذیر رشد حدود ۴ درصدی نسبت به سال گذشته داشته است.لازم به ذکر است، در صورت درخواست سرمایه گذار، نرخ پایه قراردادهایی که قبل از این مصوبه از محل ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی مجابله شده‌اند قابل اصلاح به نرخ‌های جدید ابلاغی با رعایت سایر شرایط اعلام شده در این مصوبه است.

# تولید مانند کود، سم و دیگر نهاده‌ها و آموزش کشاورزان توسط سازمان جهاد کشاورزی و خرید محصول تولیدی از کشاورزان توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران موجب کاهش ریسک تولید و بازار و ثبات درآمد برای کشاورزان است که سود حاصل از اجرای این طرح نیز در راستای حفظ امنیت غذایی برای مردم است.همچنین در این طرح به ازای تحویل هر تن محصول به مراکز خرید تضمینی مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به عنوان کمک هزینه کرایه حمل محصول به کشاورز تخصیص می‌یابد.

«عباسعلی وفايي نژاد» مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران همچنین اظهار کرد: در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ با اجرای این طرح در زمینه تولید گندم، ۲۱ هزار هکتار از مزارع گندم استان به صورت قراردادی زیر کشت رفت و با توجه به ۵۸ هزار هکتار سطح زیرکشت گندم شاهد افزایش ۴۲ درصدی برداشت گندم در استان بودیم.

وی افزود: در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ نیز انتظار می‌رود با توجه به اجرای طرح کشاورزی قراردادی در کشت محصولات گندم و دانه‌های روغنی، شاهد استمرار و ادامه خودتاکایی و دستیابی به جهش در رشد تولید محصولات اساسی کشاورزی باشیم.در استان مازندران بیش از ۴۶۰ هزار هکتار مزرعه و اراضی کشاورزی وجود دارد و سالانه ۷.۵ میلیون تن محصولات کشاورزی در استان تولید می‌شود.

این استان در تولید ۱۴ محصول رتبه برتر کشور را دارا است و حمایت از کشاورزی و تضمین خرید محصولات سبب می‌شود تا کشاورز و زراع با دلگرمی بیشتر به تولید بپردازد.مازندران سالانه بیش از یک میلیون تن برنج و ۱۵۰ هزار تن گندم تولید می‌کند و در سال‌های قبل بخش ناچیزی در قالب کشت قراردادی خریداری شده است.

# عدم ابلاغ وام مسکن روستایی ۱۴۰۲ استنکاف از اجرای قانون است

مائده فرخی: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از عملکرد بانک مرکزی در ابلاغ و پرداخت تسهیلات به مردم انتقاد کرد.
فتح الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ، درباره‌ی علت تأخیر و تعلل بانک مرکزی در ابلاغ آئین نامه‌ی اعطای وام مسکن روستایی گفت: با این رویه‌ای که بانک مرکزی در سال‌های گذشته در پیش گرفته ما به عنوان نمایندگان مردم در مجلس دیگر نمی‌دانیم که باید چه کار انجام بدهیم تا آن‌ها این تسهیلات را اعطا کنند. این نماینده‌ی مجلس یازدهم در ادامه خاطر نشان کرد: بانک‌ها در بحث ارزی مشکلات اساسی دارند، معاون ارزی بانک مرکزی پاسخگو نیست و شرکت‌های بزرگی در کشور در زمینه‌ی بازگشت منابع ارزی خود با مشکل مواجه شده‌اند و برای تهاوت کالاهایی که وارد می‌کنند نیز با مشکل مواجه شده‌اند. اما معاون ارزی بانک مرکزی هنوز پاسخی در این خصوص ن داده است.این نماینده‌ی مجلس یازدهم در ادامه افزود: سیاست‌های ارزی بانک مرکزی برای کشور در حال حاضر مشکلات زیادی ایجاد کرده است و در حوزه‌ی ریالی هم سیاست‌های بانکی که در بانک مرکزی در حال پیاده‌سازی آن‌ها هست خلاف قوانین مصوب مجلس است، گویا مسئولان بانک مرکزی معتقدند که اعطای تسهیلات به معنی تزریق پول به جامعه و افزایش تورم است و به همین دلیل قوانین مصوب مجلس و دولت را اجرایی نمی‌کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: بانک‌ها به این شکل می‌خواهند تورم را مهار و کنترل کنند در صورتی که مشکلات زیادی را به این صورت برای مردم به وجود آورده‌اند.این نماینده مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: از سوی دیگر مشکلاتی که یا برای مردم به وجود آمده فوق‌العاده زیاد است و به عنوان مثال در حوزه‌ی مسکن روستایی بانک مرکزی سال گذشته آیین‌نامه‌ی اعطای وام ۲۰۰

# حذف قیمت گذاری دستوری در دستور کار وزارت صمت برای حمایت از تولید

مهوم خواهد شد.وی اعلام کرد: مالیات و تقسیم این سوده‌ای موهوم باعث کاهش شدید توانایی بنگاه‌ها در سرمایه‌گذاری و آسیب توان تولید کشور می‌شود و در نتیجه، تجدید ارزیابی دارایی شرکت‌ها، اقدامی مثبت و در راستای رشد شفافیت است. منابع تأمین مالی بنگاه‌ها به شمار می‌رود، گفت: به دلیل برخی سیاست‌های غلط در چند سال گذشته، اقبال سرمایه‌گذاران به بورس کاهش یافته و اثر مهم‌ترین منبع تأمین مالی بنگاه‌ها در شرایط تنگتای مالی دولت، کاهش یافته است.وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در این راستا باید عموم مردم را با کمک سیاست‌های درست، رشد شفافیت و پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کلان به نفع تولیدکنندگان به این باور رساند که در مقایسه با بازار ارز، طلا یا مسکن بیشترین بازدهی را می‌توان از

## روزنامه وارشی بهترین رسانه برای تبلیغات شما

## تلفن تماس: ۰۳۳۰۴۴۰۱-۳

**۳**

**اقتصادی**

**پنجشنبه ۲۳آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۴**

### خبر

وزیر ارتباطات مطرح کرد:

### تسهیل زندگی مردم از طریق ارائه خدمات هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ششمین جلسه کمیته نظارت بر اجرای پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تأکید کرد: امیدواریم با هوشمندی صد درصدی خدمات از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، زندگی مردم با فناوری تسهیل شود.به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ششمین جلسه کمیته نظارتی اجرای بند ج تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ که به هوشمندسازی خدمات دولت و راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اختصاص دارد با حضور «عبسی زارع پور»، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، «میثم لطیفی»، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور و «سید مهدی نیازی» معاون سازمان برنامه‌بودجه برگزار شد.در این جلسه وضعیت انجام الزامات قانون برنامه ششم توسعه، قانون بودجه سال ۱۴۰۲، مصوبات شورای فناوری اطلاعات و تکالیف آیین‌نامه مذکور در حوزه ارائه خدمات هوشمند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های تابعه بر بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مورد بررسی قرار گرفت.در ابتدای این جلسه گزارش نظارتی حوزه کلان هوشمند سازی دستگاه‌های دولتی ارائه شد که بر اساس آن میزان کاربران ثبت‌نام کرده و دریافت‌کننده سرویس از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به ۳۰ میلیون ۴۰۰ هزار کاربر رسیده است.در ادامه با قرائت گزارش، آخرین وضعیت اقدامات انجام گرفته برای ارائه خدمات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مورد بررسی قرار گرفت.در جریان بررسی ارائه خدمات سازمان تأمین اجتماعی اعلام شد که از ۳۱ خدمت این سازمان ۱۹ خدمت به شکل الکترونیکی به مردم ارائه می شود است که مقرر شد ۷ خدمت نیز تا پایان دی ماه هوشمند شود. همچنین با بررسی موانع هوشمندسازی خدمات سازمان بهزیستی، مقرر شد این سازمان نیز تا پایان سال صد درصد خدمات خود را به‌صورت الکترونیکی و از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه کند.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این نشست با تقدیر و تشکر از اهتمام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و ارائه خدمات هوشمند از طریق این پنجره گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های تابعه از این مجموعه‌های پیشرو در اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هستند که نسبت به سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی مسیر هموارتری در ارائه صد درصدی خدمات هوشمند از طریق این پنجره دارد.وی افزود: امیدوارم با احصا دقیق فرایندها، موانع پیش‌رو کنار زده شود تا با هوشمندی صد درصدی خدمات از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، زندگی مردم با فناوری تسهیل شود.وزار پور تأکید کرد: با شناختی که از دویستان داریم این اطمینان وجود دارد که می‌توانید حال مردم را خوب کنیم و با تکمیل کار و هوشمندی کامل ارائه خدمات، لیکن رضایت را بر لبان مردم بنشانید.میثم لطیفی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی نیز در این جلسه برای اصلاح فرایندها در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان‌های تابعه به‌منظور ارائه صد درصدی خدمات از طریق از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اعلام آمادگی کرد.

**رئیس سازمان ملی بهره‌وری:**

### ۲۵ درصد محصولات کشاورزی ضایعات می‌شود



رئیس سازمان ملی بهره وری ایران گفت: ۲۵ درصد از محصولات زنجیره بخش کشاورزی دورریز می شود و این میزان ضایعات به معنی اتلاف ۹ میلیارد متر مکعب آب است، می‌رسانم پیشوایی در نشست با کارکنان شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی اظهار کرد: گرچه از ابتدای انقلاب میزان تولید محصولات کشاورزی از ۲۵ به ۱۲۵ میلیون تن افزایش یافته است ولی همچنان ۲۵درصد این تولیدات اتلاف می شود.به گفته وی: این میزان اتلاف در مراحل گوناگون برداشت، بسته بندی و سردخانه ها رخ می دهد.رئیس سازمان ملی بهره وری ایران با بیان اینکه به اندازه ابتدای انقلاب دور ریز محصولات کشاورزی در کشور وجود دارد افزود: میزانی که با آن می توان امنیت غذایی ۱۶ میلیون انسان را تأمین کرد.وی ادامه داد: امنیت حوزه غذایی برای کشور از بنزین هم مهم‌تر است و براساس برآوردها باید میزان تولیدات کشاورزی را باید به ۱۸۰ میلیون تن رساند.پیشوایی خاطرنشان کرد: گرچه تاکنون اقداماتی در حوزه بهره وری انجام شده است اما وقتی خود را با بهترین مقایسه می کنیم باید تلاش زیادی شود.وی با بیان اینکه می‌توانیم برداشت گندم سال گذشته در هر هکتار ۴.۲ تن بود، تصریح کرد: برخی کشاورزان پارسال ۱۴.۵ تن نیز در هر هکتار برداشت کردند و این موضوع بیانگر آن است که می توانیم با فکر و بهره وری این میزان را افزایش داد.رئیس سازمان ملی بهره وری ایران افزود: اگر میزان تولیدات گندم در هر هکتار به ۶.۵ تن برسد در انبصورت نیاز کشور تأمین می شود.وی با تأکید بر اینکه رشد باید مبتنی بر فکر و بهره وری باشد، بیان کرد: ما همچنان شاهد ناترازی آب هستیم که باید در بخش انتقال و تأمین اقدامات، اساسی انجام شود.پیشوایی تصریح کرد: استفاده از پساب در صنایع ظرفیت خوبی است و انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب تبریز به دریاچه ارومیه نمونه سازنی از این موضوع است.رئیس سازمان ملی بهره وری کشور از اداره گاز خراسان شمالی به عنوان دستگاه موفق در بهره وری بازدید کرد و بازدید از شرکت آب منطقه ای و حضور در شورای اداری استان از دیگر برنامه های او در سفر به خراسان شمالی است.

## گزارش

### «نگارگری» ایرانی چگونه جهانی می‌شود؟

یازدهمین دوساله ملی نگارگری ایران شنبه ۱۳ اسفندماه در حالی در مؤسسه صبا آغاز به کار کرد که در این نمایشگاه ۳۳۱ اثر از ۱۵۲ هنرمند در گرایش‌های تندیس، نگارگری، گل و مرغ و طراحی نگارگری به نمایش گذاشته شده‌است.
نیز میان ۳۳۱، اثر ۱۷۷، اثر از ۵۵ هنرمند در گرایش تندیس، ۳۳ اثر از ۱۲ هنرمند در گرایش طراحی نگارگری، ۶۳ اثر از ۳۳ هنرمند در گرایش گل و مرغ و ۵۸ اثر از ۴۰ هنرمند در گرایش نگارگری، روی دیوار رفته و همچنین ۳۱ اثر نیز از هنرمندان مدعو به نمایش درآمده‌است.نمایشگاه آثار یازدهمین دوساله ملی نگارگری ایران تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ در مؤسسه صبا فرهنگستان هنر میزبان علاقمندان خواهد بود.نمایشگاه آثار دوساله نگارگری فضایی چشم و روح‌تاز برای علاقمندان به این هنر ایجاد می‌کند، همچنان که هنر نگارگری از مفاهیمی مانند تعالی روح، هنر قدسی و دیگر مفاهیم مشابه نشأت گرفته‌است.در بخش‌هایی از نمایشگاه آثاری متفاوت از آثار نگارگری همیشگی همچون تندیس و تشعیر و گل و مرغ هستیم و نگاره‌هایی دیده می‌شوند که به نوعی می‌توان گفت در جهت گذار از ویژگی‌های هنرهای نگارگری برآمده‌اند. البته نمی‌توان کتمان کرد که هنر نگارگری هنری روحانی محسوب می‌شود که زمانی امر برتر از عالم مادی زمین در ذهن هنرمند نقش می‌یابد. به پهنانه برگزاری نمایشگاه یازدهمین دوساله نگارگری ایران با یکی از اعضای شورای سیاستگذاری این دوساله به گفتگو پرداختیم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.تولید یک اثر نگارگری در این مقیاس و کیفیت، زمان‌بر است و اگر توجیه اقتصادی نداشته باشد و صرفاً به دلیل عشق و علاقه هنرمند رخ دهد نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم آثار هنری به کرات تولید شوند.امیر طهماسبی هنرمند نگارگر و عضو شورای سیاستگذاری یازدهمین دوساله ملی نگارگری ایران در گفتگو با خبرنگار مهر دربارهٔ ارزیابی آثار این دوره دوساله توضیح داد: در دوره دوساله نگارگری شاهد نوسان بودیم و آثار را می‌توانیم هم از جهت کیفیت و هم از کیفیت مورد بررسی قرار دهیم؛ در مورد کیفیت آثار باید بگویم چون خیلی از هنرمندانی را که شرکت کرده‌اند، می‌شناسم آثارشان کیفیت رو به رشدی داشته‌است و می‌توان آن‌ها را نسبت به دوره‌های قبلی مقایسه کرد و جای امیدواری دارد که در بخش‌هایی مثل تندیس، شاهد کیفیت بهتری هستیم و به آثار اصلی نقاشی ایرانی نزدیک‌تر است و کارهای فوق‌العاده‌ای را شاهد هستیم.می‌توانیم گفت: مشکل عمده ما در بخش نگارگری است که به نسبت نسل میانه‌ای که جز هنرمندان باسابقه هستند، کیفیت کمتری که انتظار داریم و خلاقیتی که با آن مواجه هستیم، هنوز نتوانستیم بر کنیم و جایگزین‌های خوبی برای آنها پیدا نکردیم و این موضوع کمی مایه نگرانی است. البته فراز و فرودها همیشه در هنرهای تجسمی به ویژه نگارگری، به وقوع می‌انجامد و در دوره‌های مختلف، شاهد تغییرات هستیم و به آثار اصلی نگاه می‌کنیم، این تغییرات در ابتدا در واکنش به این نگاه محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در استودیو بادبان تهیه و تولید شده‌است. سیدعلی هاشمی، کارگردان «مستوران» در آستانه نزدیک شدن به بخش فصل دوم این مجموعه در گفت‌وگویی با ایسنا دربارهٔ کلیت کار و دشواری‌هایی که هنگام ساخت داشت، صحبت کرد.

فصل دوم سریال «مستوران» از ۲۸ آذرماه ۱۴۰۲ از شبکه یک سیما به روی آنتن می‌رود. «مستوران ۲» به کارگردانی سیدعلی هاشمی، با حضور بازیگران جدید و قصه‌ای تازه به نوبستدگی محمد حنیف یک عاشقانه ایرانی را به تصویر خواهد کشید. «مستوران» محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که در استودیو بادبان تهیه و تولید شده‌است. سیدعلی هاشمی، کارگردان «مستوران» در آستانه نزدیک شدن به بخش فصل دوم این مجموعه در گفت‌وگویی با ایسنا دربارهٔ کلیت کار و دشواری‌هایی که هنگام ساخت داشت، صحبت کرد.

هاشمی در ابتدا در واکنش به این نگاه که توجه به آیین و قصه‌های ایرانی در «مستوران» از مهم‌ترین دلایل استقبال مخاطب از سریال بود، آیا فصل دوم هم قرار است با همین رویکرد پیش برود؟ اظهار می‌کند: «مستوران» در فصل دوم نیز روند فصل نخست را دنبال می‌کند. سریالی ایرانیز به نگاه به فرهنگ و ادبیات ایران که‌هن اما با این تفاوت که نگاه و حجم توجه به داستان‌های کهن ایرانی و اشعار شعری به ویژه سعدی در آن بیشتر شده‌است. به طوری که سعی شده تا شخصیت‌های داستان، حرف‌های‌شان را بیشتر از طریق شعر بگویند و با این کار تلاش کرده‌ایم تا از طریق شعر، تاثیرمان را بر روی مخاطب بگذاریم.

«مستوران» باز هم خیالی است؟

کارگردان «مستوران» در توضیح اینکه قصه‌ها قرار است بیشتر در چه دوران و بازه زمانی سپری شوند و آیا در این فصل هم داستان‌ها در یک زمان و مکان خیالی خواهد گذشت؟ می‌گوید: سریال «مستوران» کاملاً قصه خیالی دارد که در شهری به نام مستوران رخ می‌دهد. شهری که در ایران است اما در عالم واقع عینیت ندارد. دوره زمانی که در فصل دوم سریال «مستوران» شاهد آن هستیم مربوط به حدود ۵۰۰ سال پیش است، اگر به لحاظ تاریخی بخواهیم تصویری از این دوره داشته باشیم باید برای دوران صفویه می‌شود. در فصل دوم سریال «مستوران» ۲۰ سال از اتفاقات فصل نخست سریال «مستوران» گذشته است و لطفعلی که شخصیت اصلی این سریال بود در فصل دوم بزنگ کشده و به یک مرد جوان بدل گشته که کاوه خدانشناس نقش او را بازی می‌کند. در این فصل قرار است شاهد ادامه زندگی لطفعلی باشیم، از این رو برخی شخصیت‌های فصل نخست در این فصل نیز

برگزاری جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای، در چهار استان آذربایجان شرقی، سمنان، خراسان رضوی و فارس، کلید خورد. با تاکید و حمایت مستقیم محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین تخصیص بودجه مورد نیاز، جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای ۱۴۰۲، ۱۴۰۱‌ده برگزار خواهند شد. چهار استان آذربایجان شرقی، سمنان، خراسان رضوی و فارس، امسال میزبانی جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای را برعهده گرفته‌اند که با هماهنگی‌های لازم و حمایت اداره کل هنرهای نمایشی، مقدمات برگزاری این رویداد صورت گرفته است.

جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای، سال گذشته با درخواست هنرمندان، تاکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمایت معاون هنری و تلاش اداره کل هنرهای نمایشی، پس از هفت سال وقفه، برگزاری خود را از سر گرفتند. با پایان یافتن ۳۲ جشنواره تئاتر استانی امسال

## برنامه شب یلدای آی فیلم مشخص شد

نadia پروانی مجری افغانستانی و قندیل حکیم مجری تاجیکستانی همراه است.

در این برنامه خوانندگانی از ایران، تاجیکستان و افغانستان نیز حضور دارند و شاهنامه‌خوانی، نمایش رو حوضی و سیاه‌بازی از جمله آیتم‌های آن است که برخی از آنها در تاجیکستان ضبط شده است.

آذر ماه از شبکه آی‌فیلم پخش می‌شود.

کارگردان «مستوران ۲»:

# «مستوران» عاشقانه می‌شود



سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

سیدعلی هاشمی

این فصل در عمارت می‌گذرد. ژاله زگی‌زاده یکی از بهترین طراحان لباس ایران به خصوص در زمینه تاریخی است و برای همین بخش طراحی لباس در فصل دوم «مستوران» کاری به شدت دیدنی است و تماشاگر با دیدن این لباس‌ها و جزئیاتی که در آن به کار رفته لذت خواهد بود. امید گل‌زاده نیز در بخش گریم بسیار زحمت کشید و سعی شد کارمان از مقیاس کارهای تلویزیون بالاتر باشد و یک کار متفاوت ارائه لوکشینی که فصل دوم «مستوران» در آن ساخته شد توضیح می‌دهد: شهر مستوران و حدود ۲۳ سال می‌شود به عنوان دستیار و برنامه‌ریز در سینما و تلویزیون فعالیت می‌کنم. عطا پناهی به عنوان دوست از من خواست در فصل دوم سریال «مستوران» به عنوان برنامه‌ریز و مدیر گروه کارگردانی در خدمت‌شان باشم. روی متن‌ها کار کردم و ایرادهایی که به ذهنم رسید را مطرح کردم. قرار بود فصل دوم را مسعود آپرپر بسازد. منتهی در همان مرحله پیش تولید تداخل کار پیدا کردند و امکان همکاری نبود و به همین دلیل به من پیشنهاد کارگردانی سریال داده شد و خودم هم خیلی مشتاق بودم. سازمان اوج هم این اعتماد را به من کرد تا مسئولیت ساخت این سریال را بر عهده بگیرم و امیدوارم موفق بوده باشد و این عزیزان بابت اعتمادی که به من کرده‌اند پیشمان نشده باشند.

وی در بخشی دیگر درباره چالش‌هایی که حین ساخت «مستوران» با آن مواجه شد و سعی کرد از آنها عبور کند هم به ذکر نکاتی پرداخت.

چالش‌های «مستوران» کجا بود؟ هاشمی می‌گوید: چون شخصیت‌ها در فصل دوم متفاوت شده‌بودند چندان وابسته به فصل نخست سریال «مستوران» نبودیم از این رو بابت این موضوع چالش خاصی نداشتیم. به نظرم به طور کلی بزرگ‌ترین چالش ساخت یک کار تاریخی دکور و لباس است. برای هر پلان باید فکر و برنامه‌ریزی شود تا دقیق بدانیم قرار است کجا فیلمبرداری انجام بگیرد. ساخت و طراحی دکور سخت است. طراحی و تهیه لباس پیچیده است. طراحی گریم برای دوره‌های تاریخی متنوع، راحت نیست. همراه کردن هنرورها و مردمان پس زمینه نیز کار دشواری است و چالش‌ها از شخصیت‌ها به شخصیت رمان شباهت دارند. از این‌رو به لحاظ روایت و زبان بسیار متفاوت از کتاب ایشان است. به طور کلی اینطور می‌توانیم بگویم که فصل دوم سریال «مستوران» یک عاشقانه ایرانی است. چه شد که کارگردان «مستوران» شدیدی کارگردان «مستوران» سپس درباره اینکه فصل اول سریال با کارگردانی مسعود آپرپر و سید جمال سید خانمی ساخته شد، چه شد که برای فصل دوم شما سکان‌دار کارگردانی «مستوران» شدید؟ توضیح می‌دهد: من از قبل با عطا پناهی دوست بودم

## برگزاری جشنواره‌های تئاتر منطقه‌ای کلید خورد



ارشاد اسلامی، حمایت معاون هنری و تلاش اداره کل هنرهای نمایشی، پس از هفت سال

### فصل جدید برنامه «علامت» به مناسبت ایام فاطمیه در شبکه دو

سیده فاطمه میری: در آستانه ایام حزن و اندوه شهادت بانوی دو عالم، فصل ششم برنامه «علامت» روانه آنتن شبکه دو می‌شود. فصل از برنامه علامت با عنوان «صدای خدا» در پنج قسمت از حرم مطهر حضرت معصومه (س) روانه آنتن خواهد شد. عناوین موضوعاتی که در این پنج قسمت به آن‌ها پرداخته خواهد شد عبارتند از: «همیشه مظلوم»، «صدای خدا برای زن»، «حجاب مردم سالار»، «قلب در انقلاب محمد (ص)» و «جهالیت مدرن مقابل انقلاب اسلامی».

اجرای استندآپ کمدی توسط استعدادهایی که با «ترنج و انار» معرفی می‌شوند نیز از دیگر بخش‌های برنامه است.

ویژه برنامه شب یلدای «ترنج و انار» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی امیر تاجیک ۳۰ آذر ماه از شبکه آی‌فیلم پخش می‌شود.

## خبر

### نسخه ویژه نابینایان «آدم برقی» منتشر شد

رحمان شجاعی: پلرام شریفی فیلم سینمایی «آدم برقی» ساخته داود میرباقری را برای نابینایان توضیح‌دار کرد.این گروه نسخه ویژه نابینایان فیلم سینمایی «آدم برقی» ساخته داود میرباقری را روز پنجشنبه چهارم مرداد در چارچوب برنامه فیلمخانه منتشر می‌کند.این فیلم رادیو سونیا پخش شد و پس از آن، روی سایت سونیا در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.نظارت متن و ضبط این برنامه به عهده کیوان کنیریان بوده و متن روایت آن را شیدا محمدطاهر نوشته است. این برنامه در استودیو فراز ضبط شده و مرجان طبعی آن را میکس و تدوین کرده است. علاقمندان می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سونیا به نشانی www.sevinagroup.com به فایل صوتی فیلم‌های سینمایی توضیح‌دار دسترسی داشته باشند.این گروه بیشتر نسخه توضیح‌دار فیلم‌های سینمایی ایرانی «روز واقعه» با صدای آفتابین زی‌نوری، «دلشدگان» با صدای شبنم مقدمی، «مادر» با صدای احترام برومند، «بنفشه آفریقای» با صدای علیرضا شجاع‌نوری، «باشو غریبه کوچک» با صدای پریانا ایزدیار، «خانه دوست کجاست» با صدای ستاره اسکندری، «یک بوس کوچولو» با صدای علیرضا آراه «من، ترانه ۱۵ سال دارم» با صدای سارا بهرامی، «هامون» با صدای پرویز پرستویی، «ورسوی آبی» با صدای رخشان بنی‌اعتماد، «مسافران» با صدای صابر ابر را در قالب برنامه فیلمخانه منتشر کرده است.«جاره‌نشین‌ها» با صدای هوتن شکیبا، «درباره‌الی» با صدای فرشته صدرعرفایی، «به همین‌سلامی» با صدای مهرماه شریفی‌نیا، «بودن یا نبودن» با صدای بهنام جعفری، «گل‌های داوودی» با صدای زرّ پطروسی، «هارمولک» با صدای بهرام افشاری، «لیلا» با صدای آرمان خورشید، «کلاه قرمزی و پسرخاله» با صدای نازنین بیاتی، «خاندا خورشید» با صدای حسین پاکدل، «جدایی نادر از سیمین» با صدای ریما رامین‌فر، «برده آخر» با صدای مهتاب نصیرپور، «همه‌مان اما» با صدای فریبا کارمان و «بادکنک سفید» با صدای گلاره عباسی دیگر آثار سینمایی هستند که در قالب برنامه فیلمخانه منتشر شده است.

### طراحی شیوه‌نامه استعدادیابی در دوبله

مدیر واحد دوبلاژ سیما درباره رویکردهای این واحد در سال ۱۴۰۲ توضیح و از طراحی شیوه‌نامه‌ای برای جذب استعداد‌های دوبله خبر داد.فرشید شکیبا مدیر واحد دوبلاژ سیما درباره رویکردهای این واحد در سال جدید بیان کرد: پیشکسوت‌ها چشم امید به این واحد دارند. ما به عنوان مدیر دوبلاژ نیز می‌توانیم رشد کنیم. کار با پیشکسوت‌ها نوعی کارگاه آموزشی و انتقال تجربه است.وی ادامه داد: استادیی همچون منوچهر والی زاده، نصراللهی مدقلاجی، اکبر منانی، سعید مظفری، زهره شکوفنده، ناهید امیریان و همه بزرگان وقتی در کارها هستند به واسطه حضورشان تجربه زیادی منتقل می‌شود.شکیبا درباره به‌کارگیری اصول حرفه‌ای در همکاری با پیشکسوت‌ها بیان کرد: از اصول اولیه که سبقت زدن حرفه‌ای است تا دیگر موارد از طریق همین همکاری فراهم می‌شود. کسانی که مدیر دوبلاژ هستند با توجه به اثر و شناختی که از توانایی همکاران خود دارند گوینده مناسب اولیه که سبقت زدن حرفه‌ای است تا دیگر موارد از طریق همین همکاری فراهم می‌شود. چرا که نیروی جوان در هر حرفه سبب پویایی و رشد آن می‌شود. شیوه نامه جدیدی برای جذب گویندگان و دوبلورها طراحی شده است که جذب و آموزش با برنامه‌ریزی همراه باشد. نگاه ما در فضای دوبله توسعه‌است.شکیبا در ادامه درباره توانمندسازی مدیران دوبلاژ گفت: در نظر داریم برای ارتقای سطح کیفی و آشنایی با کشورهای مختلف دوره‌هایی را با استاید این حوزه ویژه مدیران دوبلاژ و مترجمین برگزار کنیم. در حال حاضر ۲۵۰ نفر گوینده و دوبلور فعال و بیش از ۴۰ نفر مدیر دوبلاژ سیما داریم که از ۱۲ زبان رنج دایب آثار ترجمه شده را دوبله می‌کنند.وی در بخش دیگر عنوان کرد: در این نگاه توسعه‌ای که داریم می‌خواهیم به لحاظ فنی و تکنولوژیک هم گسترده‌تر کار کنیم مثلاً در نوروز ۱۴۰۲ برخی از فیلم‌ها را به صورت استریو دوبله کردیم. مخاطب دوست دارد فیلم را با صدای خوب و با کیفیت ببیند.شکیبا در پایان گفت: امسال ۱۱ فیلم به‌صورت استریو آماده شد. با توجه به اینکه شبکه فراتر هم فیلم‌ها را به صورت ۴K پخش می‌کند ما هم فیلم‌ها را با این کیفیت آماده‌سازی می‌کنیم. در صورت فراهم شدن زیرساخت فنی، واحد دوبلاژ توانایی دوبله را با صدای سازند خواهد داشت.

**روزنامه وار**  
**بهترین رسانه**

**برای تبلیغات شما**

**تلفن تماس: ۰۳-۳۳۳۰۴۶۰۱**

عصر جدید پرداخته و به تاریخ شفاهی حجاب بعد از انقلاب با استاندارد جامعه نویی اشاره می‌کند. کارشناس این فصل از برنامه نیز همچون فصل‌های پیشین، حجت‌الاسلام قنبریان است که با دانشجویمان پیرامون الگوپذیری از حضرت فاطمه زهرا (س) در زمینه حضور اجتماعی و تکالیف محوله گروه به گفتگو و مباحثه می‌نشیند.فصل ششم برنامه «علامت» کاری از کارگردانی سیاحمد محمدی شبکه دو سیما به تهیه‌کنندگی سیدمحمد اکرمی، مناسبت ایام فاطمیه دوم از پنجشنبه ۲۳ ت دوشنبه ۲۷ آذر حوالی ساعت ۲۲:۱۵ از این شبکه پخش می‌شود. بازپخش این برنامه روز بعد ساعات ۴:۱۰ بامداد و ۱۲:۴۵ است.

قسمت اول این برنامه به موضوع دختر کنشی (مووده) و تیرج همزمان در جاهلیت پرداخته و تفاوت آن زمان را با زمان فعلی مورد بررسی قرار می‌دهد.در قسمت دوم از توازن حق و تکلیف زن در اسلام و ملازمه اجتماعی شدن و تکالیف مختلفی که دارد صحبت خواهد شد. قسمت سوم برنامه، توضیحی بر فرایند حجاب در جامعه نویی ارائه داده و اراده عمومی بانوان برای قبولی حجاب را برمی‌شورد. در قسمت چهارم، دو خط انحراف مورد واکاوی قرار می‌گیرد؛ خطی که به سخت‌گیری و زن‌ان خاندنشینی آن‌ها حکم کرد و سیره یکی از خلفا بود و خط دوم که خط اموی و عباسی بوده و تیرج را بازتولید کرد و در نهایت موضع اسلام اصل اهل بیت بیان می‌شود که مقابل این دو خط قرار دارد.قسمت پایانی این برنامه به کلا شدن دیوار زن در

◊

**خبرها**

**مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:**

**خبران گلستانی ۹ میلیارد تومان به حساب ۱۰۰ حضرت امام واریز کردند**

مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان گفت: خَترین گلستانی از ابتدای سالجاری، ۹ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان به حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی ره کمک کرده اند.سید محمد حسینی در جمع خبرنگاران استان از کمک نقدی ۱۵۰ میلیون تومانی خیرین به حساب ۱۰۰ حضرت امام در ۹ ماهه سال جاری خبر داد و اظهار کرد: خیرین نودوست ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان هم به صورت غیر نقدی در قالب تأمین مصالح ساختمانی، نیروی کار و.. به حساب ۱۰۰ کمک کرده‌اند.وی افزود: خیرین مسکن ساز همچنین سه هزار و ۳۹۴ متر مربع زمین برای ساخت مسکن نیازمندان در روستاها و ۴۱۷ متر مربع در دو شهر چون آق قلا و علی آبادکول به حساب ۱۰۰ هبه کرده‌اند که ارزش ریالی این زمین‌ها حدود ۱۰ میلیارد تومان است.مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان با بیان اینکه در سال جاری ۹ واحد مسکونی برای نیازمندان در روستاها و یک واحد مسکونی در یک شهر استان توسط حساب ۱۰۰ حضرت امام تأمین شد افزود: ۱۵۹ واحد مسکونی در روستاها و ۹ واحد در شهرهای استان توسط حساب ۱۰۰ برای نیازمندان در حال احداث است. حسینی در پایان با اشاره به مَشَقَّت نیازمندان در تأمین مسکن مناسب از کلبه خیرین خواست تا با کمک‌های نقدی، غیر نقدی و تأمین زمین در این امر خلد.پسندانه مشارکت کنند

**سرپرست فرمانداری رشت تأکید کرد:**

**لزوم استفاده از ظرفیت جوانان برای برگزاری پر شور انتخابات**

سرپرست فرمانداری رشت بر لزوم استفاده از ظرفیت جوانان برای برگزاری پر شور انتخابات تأکید کرد و گفت: همه در بهتر و باشکوه برگزار شدن انتخابات مسؤؤل هستیم. کیا عاشوری در جلسه شورای معاونین فرمانداری که با حضور معاونین فرماندار و بخشداران برگزار شد، با بیان اینکه دشمن دنبال ایجاد پاس و نا امیدی در جامعه است، اظهار کرد: دشمن از کوچک‌ترین خلاها برای به چالش کشیدن نظام استفاده می‌کند و ما بایستی با اقدامات و عملکرد مؤثر خود روند توسعه‌ای و پیشرفت‌های بعد انقلاب را با شتاب هر چه بهتر در راستای افزایش امید و اعتماد مردم به پیش ببریم.وی با اشاره به اینکه همه در بهتر و باشکوه برگزار شدن انتخابات مسؤؤل هستیم، گفت: اقداماتی که برابر زمان بندی‌های انجام شده در نظر گرفتیم به خوبی در حال اجرا شدن هستند، و تمامی دستگا‌های اجرایی باید برای برگزاری باشکوه انتخابات پای کار باییند، تا شاهد حماسه‌ای دیگر در تاریخ انقلاب اسلامی به واسطه حضور حداکثری مردم باشیم. عاشوری با تأکید بر استفاده از ظرفیت جوانان برای برگزاری پر شور انتخابات گفت: تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر برگزاری باشکوه و حضور حداکثری مردم در انتخابات، رعایت بی طرفی، سلامت، اجرای قانون و حق الناس دانستن رأی مردم در جهت برگزاری انتخاباتی باشکوه، سالم و قانونمند مور توجه قرار گیرد.سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به ضرورت تعامل محوری بین دستگاهها در راستای خدمات رسانی مطلوب به مردم افزود: خدمت در نظام جمهوری اسلامی به ظاهر یک افتخار است، اما در اصل همان نوکری، تحقق رفاه و آسایش مردم است، ظرفیت‌های خوبی در شهرستان رشت داریم که با هم افزایی و همگرایی منتج به نتیجه می‌شود.وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی برای حل مشکلات بخش‌های تابعه شهرستان رشت گفت: در بحث اختصاص تسهیلات تبصره ۱۸، روستاهای که در حال اجرای طرح ایرگران زندگی هستند مورد اولویت قرار بگیرند تا با مشارکت جمعی مردم شاهد تحول و توسعه اقتصادی روستاهای سطح شهرستان رشت باشیم.

**یک مسوول در مدیریت درمان تأمین اجتماعی**

**گیلان خبر داد:**

**پرداخت ۴۰میلیارد ریال کمک هزینه به بیماران خاص و صعب‌العلاج گیلان**

سرپرست معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تأمین اجتماعی گیلان از پرداخت ۴۰ میلیارد ریال کمک هزینه به ۲۵۰ بیمار خاص و صعب‌العلاج در استان خبر داد.محمد مهدی زهرابی با بیان اینکه صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به منظور تأمین مالی خدمات، دارو و کالاهای سلامت محور برای مسؤلان، ارتقای پوشش بیمه‌ای و بهبود محافظت مالی از بیماران مبتلا به بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج تشکیل شده است، اظهار کرد: در دومین مرحله از اجرای این طرح بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال به ۲۵۰ بیمار مبتلا به این بیماری‌ها، توسط مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان گیلان پرداخت شده است. زهرابی افزود: بیمه شدگان تأمین اجتماعی مبتلا به ۱۰۷ بیماری تحت پوشش این صندوق اعم از سرطان، IMS، پیوندهای کلیه ، متابولیک، هموفیلی، دیالیز و تالاسمی ، دیابت، فشارخون، قلبی وعروقی و... می‌توانند با مراجعه به معاونت خرید راهبردی مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان گیلان و ارائه مدارک و مستندات مربوطه از کمک هزینه نقدی صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب‌العلاج استفاده کنند.

**روزنامه وارش**

**بهترین رسانه**

**برای تبلیغات شما**

**تلفن تماس: ۰۳-۳۳۳۰۴۴۰۱**

سرپرست شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: در راستای نگهداری و بهره برداری از خطوط شبکه فاضلاب استان بخش اعظمی از خطوط شبکه جمع‌آوری و دفع فاضلاب به طول ۳۹۵ کیلومتر در سطح استان شست و شو شد.

علیرضا غیائی اظهار کرد: طی هشت ماه گذشته از سال جاری، شرکت آب و فاضلاب استان در راستای نگهداری و مدیریت عملیات راهبری و نگهداری از خطوط شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب، عملیات شستشوی ۳۹۵ کیلومتر شبکه را با استفاده از دستگاه واترجت اجرایی کرد.

اینکه ترانزیت در کانتینر گره خورده است، گفت: فرهنگ روابط تجاری و بندری باید به سمت پر شدن کانتینر در دو طرف مبدا و مقصد باشد.
یونسی با اشاره به اهمیت کریدور شمال به جنوب و قرارگیری گیلان و آستراخان در این مسیر بیان کرد: کریدور شمال به جنوب بدون انجام بار کانتینر دو طرفه شکل نمی‌گیرد.
وی با بیان اینکه مانع زدایی در مسیر ترانزیت کالا باید در بنادر گیلان و آستراخان صورت گیرد افزود: برخی مشکلات و محدودیت‌ها سبب شده تا ترانزیت کالا را از ظرفیت ۱۵ میلیون تنی به ۷۰۰ هزار تن کاهش پیدا کند.

**مدیرکل بنادر و دریانوردی گیلان:**

## جابه‌جایی بار کل خزر می‌تواند به گیلان سوق داده شود

اینکه ترانزیت در کانتینر گره خورده است، گفت: فرهنگ روابط تجاری و بندری باید به سمت پر شدن کانتینر در دو طرف مبدا و مقصد باشد.
یونسی با اشاره به اهمیت کریدور شمال به جنوب و قرارگیری گیلان و آستراخان در این مسیر بیان کرد: کریدور شمال به جنوب بدون انجام بار کانتینر دو طرفه شکل نمی‌گیرد.
وی با بیان اینکه مانع زدایی در مسیر ترانزیت کالا باید در بنادر گیلان و آستراخان صورت گیرد افزود: برخی مشکلات و محدودیت‌ها سبب شده تا ترانزیت کالا را از ظرفیت ۱۵ میلیون تنی به ۷۰۰ هزار تن کاهش پیدا کند.

قانونی و گمرکی دو کشور در سرعت بخشی به ترخیص کالا بسیار مؤثر است.
برزگر با اشاره به اینکه موافقت‌های خوبی برای اعمال معافیت بیان گمرکی برای تجار ایرانی و روسی صورت گرفته است، گفت: با توجه به اعمال معافیت گمرکی برای تجار روسی در گمرکات ایران این معافیت‌ها از سوی طرف روسی برای تجار ایرانی اعمال نمی‌شود.

وی با اشاره به انعقاد تفاهم سه‌ماهه سه‌جانبه بین ایران، آذربایجان و روسیه در راستای تسهیل بخشی امورات گمرکی افزود:

این تفاهم نامه کریدورهای سه کشور را در رابطه با ترانزیت کالا هسسان سازی می‌کند

**مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان:**

### همدلی زمینه ساز کسب موفقیت اعضای کانون پرورش فکری گیلان است

کانون پرورش فکری و استقبال گسترده مخاطبان از این انیمیشن را یادآور شد و افزود: راه‌اندازی سینمای تخصصی و میزبانی گیلان از جشنواره‌های فیلم کودک و پژوهش هستند. مایه مباحثات و خرسندی است.
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گیلان آگاهی و توانمندی‌های‌نسل کودک ونوجوان و تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی مدون و به‌روز رسانی توانمندی‌ها تصریح کرد:چنانچه در این مهم دچار غفلت شویم، آینده سازان بر ما پیشی خواهند گرفت و متضرر خواهیم شد.

وی از ضرورت همدلی و همراهی در فرهنگ‌سازی و تربیت «آینده‌سازانی در تراز انقلاب» سخن گفت و افزود: لازم‌است برای شکل‌گیری نسلی با ایمان و انقلابی تلاش‌کنیم.
کوچکی نژاد در عین‌حال از لزوم معرفی هر چه بیش‌تر کانون به جامعه صحبت کرد و با ضروری قلمداد کردن نقش‌آفرینی کانون در سنیمایی و سسمی بصری، رئیس صندوق اعتباری هنر و مدیر مجموعه فرهنگی هنری سراج جنگل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان، از جمله مسئولیت‌های کوچکی‌نژاد به‌شمار می‌رود.

نیز با اشاره به بیانات مقام معظم‌رهبری (مدظله‌العالی) در ارتباط با اهمیت و جایگاه کانون افزود: حضور در جمع افرادی که از متخصصان و آشنا به حوزه فرهنگ، هنر، ادب و پژوهش هستند. مایه مباحثات و خرسندی است.
معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گیلان آگاهی و توانمندی‌های‌نسل کودک ونوجوان و تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی مدون و به‌روز رسانی توانمندی‌ها تصریح کرد:چنانچه در این مهم دچار غفلت شویم، آینده سازان بر ما پیشی خواهند گرفت و متضرر خواهیم شد.

وی دست یابی به این مهم را ثمره توان‌مندی‌های فردی و کارهای گروهی همکاران دانست و با اشاره به رویکردهای کانون در گذر از تصدی‌گری به تولی‌گری ابراز امیدواری کرد که این مهم در سایه برنامه ریزی و حرکت‌های مستمر محقق شود.همدلی زمینه ساز کسب موفقیت اعضای کانون پرورش فکری گیلان است
اولویت است

«سجاد کوچکی نژاد» معاون هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان

## شیلات گیلان از ظرفیت دریا در کشتاب ورزی بهره می‌گیرد

در استان یک بندرصیادی در شهرستان بندرانزلی فعال است اما باید تعداد این بنادر به سه برابر ظرفیت موجود افزایش یابد تا علاوه بر اشتغال‌زایی در تولید نیز تحول ایجاد شود.خلیلی از ایجاد شهر ماهیان‌خواباری یا بلوگا سیتی نیز خبر داد و افزود: این طرح خواهد داشت با درنظر گرفتن همه موفقه های لازم انجام می‌شود؛ در حوزه های شیلاتی ظرفیت درآمد زایی و اشتغال‌زایی بسیار بالایی وجود دارد که می‌تواند بعنوان یکی از پایه‌های محوری توسعه اقتصادی استان باشد.

برطرف کردن بروکراسی های اداری، نحوه بازاریاری، اخذ گزارش مشاور، انجام مکاتبات با سازمان برنامه و بودجه انجام شد) که برای این پروژه برنامه ریزی هشت تا ۱۰ ساله انجام شده و فعالیت‌های مؤثر شیلاتی در دست انجام است.

وی اضافه کرد:با توجه به‌اشکالات تکنیکی که در حوزه پرورش ماهی در قفس از قبل وجود داشت شیلات گیلان با بهره گیری از نظرات مشاوران بدنبال ایجاد بندرهای دریا پایه در حوزه شیلاتی است؛ مشاوران پنج نقطه در نوار ساحلی را برای ایجاد این بنادر مشخص می‌کنند تا با راه‌اندازی بنادر

**فرماندار آستارا:**

## امکان نوبت‌گیری برای کامیون‌های خارجی مهیا شد



و هماهنگی‌های لازم با مسئولان مرتبط صورت گرفته است و تا اوایل سال آینده این طرح در فضایی بالغ بر ۲۷ هکتار به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی خاطرنشان کرد: رانندگانی که با مدارک ناقص وارد شهرستان می‌شوند با مشکل مواجه خواهند شد؛ یکی از دلایل ترافیک در صف در شهرستان و پایانه نیز حضور این گونه کامیون‌ها است و در خصوص رفع مشکلات خود باید به شرکت‌های حمل و نقل مراجعه و مجوزهای لازم را گرفته و مدارک خود را کامل کنند.

فرماندار شهرستان آستارا گفت: با جلسات متعددی که با هماهنگی مسئولان استانی و شهرستانی انجام شده، همکاری خوبی بین گمرک و پایانه صورت گرفته شده است و قرار شده شرکت‌های حمل و نقل نیز در این خصوص و در راستای صدور مجوزهای لازم برای خودروها اقدام نمایند؛ زیرا قرار بر این است، از ارائه خدمات به کامیون های فاقد مدارک خودداری شود.

## شست و شوی ۲۹۵ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهرهای استان گیلان

وی اصلاح و بازسازی شبکه فاضلاب به طول ۶۵ کیلومتر را از جمله اقدامات دیگر معاونت بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در راستای اجرای عملیات راهبردی و نگهداری از خطوط شبکه جمع‌آوری و انتقال فاضلاب عنوان کرد.



۵

گلستان و گیلان

پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۴

#### خبرها

**مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان خبر داد:**

**صدور سند مالکیت ۵۰۵ مکان مذهبی گلستان تا پایان سال**

سیده فاطمه میری:مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان از صدور سند مالکیت ۵۰۵ مکان مذهبی گلستان تا پایان سال خبر داد.
حجت الاسلام حسین مهدیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اوقاف و امور خیریه استان گلستان دارای ۱۱ مجموعه اداری و نزدیک به ۷۰ نیرو است.وی افزود: پنج هزار و ۸۴۵ موقوفه در سامانه جامع ثبت شد که این موقوفات شامل ۷۵ هزار و ۳۲۰ رقبه است.مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان از وجود ۱۳۳ بقعه متبرکه در استان خبر داد و گفت: از مجموع موقوفات سه هزار و ۵۸۹ موقوفه مسجد است که به صورت انتقالی مدیریت می‌شود.وی یادآور شد: در استان گلستان تعداد ۳۷۰ حسینیه، ۱۶۴ فاطمیه، ۱۲۵ زینبیه، ۹۱ تکیه و ۲۷ دارالقرآن وجود دارد.
مهدیان با اشاره به اینکه رویکرد مجموع اوقاف استان سرمایه گذاری است، اظهار کرد: ایجاد نیلستان فاز ۲ زراعت چوب به مساحت پنج هکتار در مجموعه موقوفه میر سالدانه راه‌اندازی شد که در این مجموعه ۲۰ هزار اصله درخت صنوبر هیبریدی تا پایان سال کشت خواهد شد.وی پرورش ماهیان سرد آبی و گرم آبی با ظرفیت ۶۰تن را از دیگر پروژه‌های این اداره کل دانست و افزود: اکنون مقدمات اجرای این پروژه انجام شده و تا پایان سال آغاز به کار خواهد کرد.مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان آغاز عملیات عمرانی و ساخت ۶ پروژه مسکونی در منطقه یافت فرسوده شهر گرگان، و افتتاح پروژه طرح شمیم خدمت در استان خبر داد.وی در خصوص بحث واکنشاری رقیات استان گلستان، گفت: از ابتدای سال تا کنون ۱۱۵ رقبه در قالب مزایده واگذار شده که اقبال ۳۰۰ نفری را به همراه داشته است.مهدیان خاطرنشان کرد: در هشت ماه نخست امسال سند مالکیت ۱۳۳ موقوفه به مساحت ۱۸ میلیون مترمکعب صادر شد که این رقم تا پایان سال افزایش پیدا خواهد کرد.وی افزود: طی تفاهم نامه‌ای که با بنیاد مسکن، بنیاد علوی و بنیاد مستضعفان داشتیم سند مالکیت ۵۰۵ مکان مذهبی که امکان قابلیت واکنشاری به اوقاف را داشتند تا پایان سال صادر می‌شود.

**مدیرکل صمت گیلان خبر داد:**

**فعالیت بیش از ۷۰ واحد صنعتی**

**سلولزی در گیلان**

پریا حاجیان: مدیر کل صنعت معدن و تجارت استان گیلان در نشست میز تجاری ایران و روسیه با اشاره به فعالیت بیش از ۷۰ واحد صنعتی سلولزی در استان گفت: گیلان قطب صنعت سلولزی و غذایی ایران است.تیمور پورحیدری در نشست میز تجاری ایران و روسیه در آستراخان به تشریح ظرفیت‌های صنعتی صادراتی گیلان پرداخت و اظهار کرد: گیلان با دارا بودن بیش از ۷۰ واحد صنعتی صنایع چوبی و سلولزی و همچنین وجود کارخانجات توانمند یکک و کلوجه به عنوان قطب در صنعت غذایی و سلولزی شناخته می‌شود.وی با اعلام آمادگی کامل در جهت توسعه مبادلات تجاری و رفع نیازهای دو کشور افزود: تعاملات دوسانه دو کشور به ویژه آستراخان می‌تواند باعث افزایش روابط تجاری و تسهیل در روند فعالیت‌های فی مابین شد.پورحیدری با بیان اینکه توانمندی‌های اقتصادی مناسبی نیز در کشور روسیه وجود دارد، ادامه داد: با وجود این پتانسیل‌ها صنایع ما علاقمند به بهره‌برداری و استفاده از آنها هستند.وی در ادامه به وجود کارخانجات توانمند فولادی در گیلان اشاره نمود و تشریح کرد: ۱۱ کارخانه با تولید انواع مقاطع و پروفیل‌های فولادی با ظرفیت تولید بالا و کیفیت مناسب صادراتی در گیلان در حال فعالیت می‌باشند.پورحیدری با بیان اینکه توسعه ارتباط تجار ما در روسیه بسیار ارزشمند است، تصریح کرد: اساساً هدف حضور این تیم تجاری و اقتصادی اصلاً تفریحی نیست بلکه برقراری ارتباط اثربخش و تسهیلگری امور تجاری و مرادبات فعالان این عرصه است.پورحیدری می‌یاشد و دنبال دستیابی به نتایج مثبتی هستیم.
مدیر کل صمت گیلان با تأکید بر توان صادراتی بخش صنعت گیلان گفت: برخی از صنایع دانش بنیان گیلانی به بیش از ۶۰ کشور دنیا محصولات خود را صادر می‌کنند.

**۲۷۰ زائر از گیلان به عمره مفرده**

**اعزام می‌شوند**

مدیرکل حج و زیارت گیلان از اعزام ۲۷۰ زائر از این استان به عمره مفرده در قالب سه کاروان خبر داد.وحید اسکندری اظهار کرد: در زمان حاضر سه کاروان از گیلان (تعداد زائر در هر کاروان ۹۰ نفر) برای اعزام به عمره مفرده در نظر گرفته شده‌است.وی با بیان اینکه زائران گیلان به همراه زوار ۱۳ استان دیگر کشور از فرودگاه امام خمینی (ره) تهران به این سفر زیارتی مشرف خواهند شد. اضافه کرد:اعزام کاروان‌های گیلان در تاریخ‌های ۶دی، پنجم یهمن و پنجم اسفند در نظر گرفته شده‌است.
مدیرکل حج و زیارت گیلان خاطر نشان کرد: اعزام این تعداد زائر از این استان از اولویت ۱ تا ۱۵۰ (رقم درج شده در فیش‌های ثبت نامی عمره) است ضمن اینکه در هر یک از این اولویت‌ها اگر متقاضی نداشت، اولویت‌های بعدی در نظر گرفته می‌شود.وی اظهار کرد: زائران بر‌خوردار از کارت ودیعه‌گذاری عمره مفرده برای آگاهی از اولویت تشرّف خود باید به پایگاه http://www.hajir.ir مراجعه نمایند یا از طریق تلفن همراه با کدکدسترسی #۴۶۴۵۱۱ اقدام کنند.اسکندری اضافه کرد:متقاضیان عمره امروز باید با مراجعه به سامانه https://umrah.hajir.ir/ برای گروه‌بندی اقدام کنند و از امروز ۹ صبح ثبت نام و رزرو قطعی را در مدت زمان در نظر گرفته شده (۲۴ ساعته) انجام دهند.وی ششاسمه، کارت ملی، اصل کارت ثبت نامی، اصل گذرنامه معتبر با مدت اعتبار (ماه) از تاریخ اعزام و یک قطعه عسک جدید را از مدارک برای نام‌نویسی در گروه‌های عمره مفرده عنوان کرد و ادامه داد: زائران بعد از نام‌نویسی و رزرو باید برای اقدامات بعدی در اسرع وقت به صورت حضوری به دفاتر زیارتی استان مراجعه کنند.مدیرکل حج و زیارت گیلان با اشاره به ۱۰ گروه قیمتی در کشور متوسط بین ۴۰۰ تا ۴۴۰ میلیون ریال و قیمت عمره در پرواز ششم ۴۱۰ میلیون ریال گفت: ظرفیت کاروان‌ها در کشور ۹۰، ۱۰۵، ۱۳۵، و ۱۴۰ نفره است که برای گیلان ۹۰ نفره در نظر گرفته شد.

<span><b>روزنامه وار</b></span>	
<span>۶</span>	
<span><b>ورزشی</b></span>	
<span>پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۴</span>	

## روزنامه‌وار

گروه ورزشی: کیومرث هاشمی در دیدار با دانشجویان ابعاد پیشرفت ورزش را تحلیل و بررسی کرد.کیومرث هاشمی در نشست مصمیمی با دانشجویان دانشکده علوم تربیتی دانشگاه تهران گفت: وظیفه ما و شما جامعه دانشگاهی و علمی این است که شعار «ورزش قوی، ایران قوی» را تبدیل به یک گفتمان کنیم. جامعه دانشگاهی ما ظرفیت بسیار بالایی دارد که قطعا وزارت ورزش از این ظرفیت برای رسیدن به «ورزش قوی، ایران قوی» بهره خواهد گرفت.

وزیر ورزش و جوانان در ادامه گفت: یکی از راهکارهایی که می‌تواند به ورزش کشور در بخش‌های مختلف کمک کند در اختیار گرفتن ظرفیت‌های دانشگاه‌های تربیت‌بدنی به فدراسیون‌ها است. یکی از برنامه‌های ما این است بتوانیم تعامل گسترده‌ای بین فدراسیون‌ها و دانشگاه‌ها ایجاد کنیم و ورزش ما بتواند از این طریق سود بردوی ادامه داد: وظیفه وزارت ورزش تیم‌داری و باشگاه‌های داری نیست و تا پایان امسال سعی می‌کنیم دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را با راهکارهایی که سازمان خصوصی‌سازی درنظر گرفته به بخش خصوصی واگذار شود. یکی از رسالت‌های اصلی ما عمومی کردن ورزش است که در سال‌های قبل از این امر کوتاهی

با اعلام سازمان جهانی؛

## سرمربی و ۶ بازیکن ایران در فهرست برترین‌های فوتبال ساحلی جهان

سازمان جهانی فوتبال ساحلی، کاندیدای عناوین برتر فوتبال ساحلی ۲۰۲۳ میلادی را اعلام کرد.سازمان جهانی فوتبال ساحلی اسامی ۴۰ بازیکن و مربی برتر فوتبال ساحلی را برای کسب عناوین برتر مراسم معرفی بهترین‌های فوتبال ساحلی جهان در سال میلادی

### خبرها

### رونمایی از ۱۸ رشته ورزشی در بازی‌های پارا آسیایی ناگويا

کمیته پارالمپیک آسیا از اسامی رشته‌های حاضر در پنجمین دوره بازی‌های پارا آسیایی رونمایی کرد.کمیته پارالمپیک آسیا از اسامی ۱۸ رشته ورزشی حاضر در بازی‌های پارا آسیایی ۲۰۲۶ که به میزبانی اِیچی – ناگويا برگزار خواهد شد، رونمایی کرد.هیچ رشته‌ای خارج از برنامه بازی‌های پارالمپیک در این رویداد پیش‌بینی نشده است.اسامی رشته‌های اعلام شده به شرح زیر است:
۱. پارا تیراندازی با کمان ۲. پارادوو میدانی ۳. پارادیمیتمنو ۴. فوتبال نابینایان ۵. بوچیا ۶. پاراودچرخه‌سواری (بیست و جاده)۷. گتبال ۸. پاراچوگو ۹.پاراوزنه‌برداری ۱۰.پارا تیراندازی ۱۱.پاراشنا ۱۲. پارانتیس روی میز۱۳. پاراتکواندو۱۴. والیبال نشسته۱۵. بسکتبال با ویلچر۱۶. شمشیربازی با ویلچر ۱۷. راگی با ویلچر۱۸. تنیس با ویلچر براساس پیش‌بینی‌ها، حدود چهار هزار ورزشکار از ۴۵ کشور در پنجمین دوره بازی‌های پارا آسیایی شرکت خواهند کرد و این بازی‌ها از ۱۸ تا ۲۴ اکتبر در شهر ناگويا واقع در استان اِیچی کشور ژاپن برگزار می‌شود.

### واکنش دبیر فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی به برگزاری انتخابات و اعزام تیم IMMAF به بحرین

دبیر فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی درباره مجمع انتخاباتی این فدراسیون توضیحاتی ارائه داد.علی صدیقی درباره مشخص شدن تاریخ مجمع انتخاباتی فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی اظهار داشت: ان‌شالله روز هفتم بهمن ماه انتخابات فدراسیون انجمن‌های رزمی برگزار می‌شود و اطلاعیه‌ای هم در این خصوص روی خروجی فدراسیون قرار گرفته است. ۱۱ کاندیدا برای این مجمع ثبت نام کردند و جلسه کمیسیون‌های ورزشکاران، داوران و مربیان هم برگزار شد تا شرایط برای برگزاری مجمع فراهم شودوی در پاسخ به این سوال که آیا احراز صلاحیت کاندیداها آمده است یا خیر افزود: هنوز چیزی به ما اعلام نشده و این موضوع در اختیار وزارت ورزش و جوانان و مراجع نظارتی است. من به عنوان دبیر مجمع دخل و تصرفی در این موضوع ندارم.دبیر فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی درخصوص اعزام تیم IMMAF به بحرین گفت: ما برای هر تیمی ملی که اعزام می‌کنیم، شوری برون مرزی اخذ می‌کنیم. برای این تیم فدراسیون مجوزی صادر نکرده و مسئولیتی هم در این باره ندارد.

## روزنامه‌وارش بهترین رسانه برای تبلیغات شما تلفن تماس: ۰۳-۳۳۳۰۴۴۰۱

پریا حاجیان: سرمربی فعلی تیم ملی تکواندو شانس بالایی برای هدایت این تیم در پاریس داردمجد افلاکی که چندی قبل به عنوان جانشین موقت بیژن مقلانو معرفی شد، در اولین آزمون بین‌المللی سرمربیگری خود در تیم ملی تکواندو موفق عمل کرد.پس از آن قرار شد سه هو گوپوش ایران برای رسیدن به المپیک عازم رقابت‌های مهم انگلیس شوند که عدم صدور روادید این شانس

وزیر ورزش و جوانان:

## مربیان ورزشی نباید دغدغه‌ی شغل داشته باشند

شده است.هاشمی در مورد نگاه نوین به ورزش گفت: بحث توسعه صنعت ورزش یکی از مباحث مهمی است که در دنیا مطرح است و ما نیز از آن استقبال می‌کنیم، ولی تا زمانی که بحث تصویب قانون باشگاه‌داری انجام نشود نمی‌توانیم در بحث صنعت ورزش به پیشرفت برسیم.متاسفانه تا زمانی که قوانین نظام باشگاه‌داری در مجلس تصویب نشود نمی‌توانیم حرفی در صنعت ورزش داشته باشیم.

وی افزود: وزارت ورزش این آمادگی را دارد که دوره‌های کارآموزی و کارورزی را برای دانشجویان تربیت‌بدنی برگزار کند که مهارت‌های فنی آن‌ها بالا رود. این آمادگی را داریم که از ظرفیت فارغ‌التحصیلان رشته تربیت بدنی در ادارات کل و مجموعه ستادی وزارت بهره بگیریم و کم کم دانشجویان وارد فاز کاری شوند.

وی یادآور شد: باید به دنبال این موضوع باشیم که مربیگری به عنوان یک شغل تلقی شود و کسانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند دغدغه‌ای برای آینده شغلی خود نداشته باشند.۹۰ هزار شغل در ۳۲ هزار باشگاه در تهران ایجاد شده و انتظار داریم که ۱۸ هزار شغل دیگر به این مقدار اضافه شود. یکی از راهکارهای ایجاد شغل، توسعه باشگاه‌داری است. در برنامه

جاری (گالا ۲۳-۲۰) اعلام کرد.

عناوین مختلف مراسم برترین‌ها شامل برترین مربی، بهترین دروازه‌بان زن،بهترین بازیکن زن، بهترین دروازه‌بان مرد، بهترین ترکیب (۵ بازیکن برتر) و بهترین بازیکن مرد است. برترین‌ها در هر بخش با آرای سرمربیان و کاپیتان‌های تیم‌های ملی فوتبال ساحلی سراسر جهان مشخص خواهد شد.

علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی در بخش برترین مربی سال ۲۰۲۳ کاندیداست. او در سال ۲۰۲۳ توانست با تیم ملی، قهرمان جام ملت‌های آسیای فوتبال ساحلی شود.

تکواندوی جایزه بزرگ ووشی؛

## آشنایی با حریفان ایران در نخستین روز پیکارها

«لوخن نتو» از فرانسه خواهد رفت.

متین رضایی در سمت پایین جدول همین وزن با «گنگ جون لیو» از کشور میزبان مبارزه می‌کند و با پیروزی احتمالی برابر حریف به دیدار با برنده

مسابقه «عرفان بزگی» و «ایلا دنیلوف» از کشور روسیه که با پرچم بی طرف شرکت کرده است، می‌رود. محمد صادق دهقانی نیز «نتو کانگ» از کره جنوبی را در دور نخست پیش روی خود می‌بیند.

اما در وزن ۸۰+ کیلوگرم، سجاد مردانی کاپیتان تیم ملی دور نخست با «دینگ لانگ» از چین پیکار می‌کند؛ «آرین

## شانس بالای افلاکی برای هدایت تیم ملی تکواندو در المپیک

کسب سهمیه‌های باقیمانده امتحان کنند.در صورتی که تیم ملی تکواندو تحت هدایت مجید افلاکی بتواند سهمیه المپیک کسب کند، در بازی‌های پاریس هدایت تیم ملی بر عهده همین مربی خواهد بود.احتمال کسب دو سهمیه المپیک برای مردان وجود دارد که در صورت نهایی شدن این مهم باید منتظر دیدن این مربی باتجربه با کت و شلوار مربیگری در المپیک پاریس باشیم.

## مسابقات آسیای غربی در تهران برگزار شد



علی میرشکاری، مسلم مسیگر، محمدعلی مختاری، امیرحسین اکبری و محمد مرادی در بخش بهترین بازیکن سال کاندیدا هستند و علاوه بر آن امکان برنده شدن جایزه‌ی بهترین ترکیب پنج نفره هم برای هر کدام از آن‌ها وجود خواهد داشت. محمدجواد خسروی نیز در بخش‌های بهترین بازیکن،بهترین ترکیب و بهترین دروازه‌بان کاندیداست.

ساحلی بازان با داشتن هفت کاندیدا در بخش‌های مختلف، یک رکورد منحصر بفرد را ثبت کرده‌اند.تاریخ و مکان مراسم گالا استار فوتبال ساحلی ۲۰۲۳ به زودی از سوی سازمان جهانی فوتبال ساحلی اعلام خواهد شد.

### خبر

### پرونده هفته ششم کورس گنبد کاووس با معرفی اسب‌های برتر بسته شد

سیده فاطمه میری: روز دوم و پایانی هفته ششم کورس اسبدوانی پاییزه گنبدکاووس با حضور علاقه‌مندان به این رشته ورزشی در مجموعه سوارکاری این شهرستان مرزی برگزار و پرونده آن با معرفی اسب‌های برتر بسته شدند.روز دوم و پایانی هفته ششم مسابقات اسبدوانی پاییزه گنبد کاووس ۶۹راس اسب از سه نژاد «ترکمن، تروبرد و دوخون» در هفت کورس شامل چهار دور هزار متری و سه دور هزار و ۶۰۰ متری با هم به رقابت پرداختند.در دور اول این مسابقات، ۱۱ راس اسب ۲ ساله نژاد ترکمن در دسته ۲ تا ۶ امتیاز به مسافت هزار متر با هم به رقابت پرداختند که اسب «آلتین شاه محمد» زودتر از دیگر اسب‌ها از خط پایان عبور کرد و اسب‌های «رامش» و «عرشیان» دوم و سوم شدند.رقابت در دور دوم ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد ترکمن ریتد کاندیشن در دسته یک بود که با شرکت هفت راس اسب به مسافت هزار متر برگزار شد و در پایان اسب «کاپیتان کلاته» اول شد و اسب‌های «آریا خان ماربل» و «آرنا حبیب ایشان» به ترتیب دوم و سوم شدند.در سوم کوه و ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون در دسته مبتدی و نبرده بود و با شرکت ۱۲ راس اسب به مسافت هزار متر برگزار شد، اسب «بالوتلی» با پیشی گرفتن از دیگر رقیبا اول شد و اسب‌های «سپارتاکوس» و «ارویا» به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب کردند.رقابت در دور چهارم روز دوم و پایانی هفته ششم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون در دسته ۲ تا ۶ امتیاز بود که با شرکت ۱۱ راس اسب به مسافت هزار متر برگزار شد و در پایان اسب «آی جهان» سریع‌تر از خط پایان گذشت و اسب‌های «حدیث» و «قهرمان بندر» به‌ترتیب رتبه دوم و سوم را از آن خود کردند.در دور پنجم این مسایقات که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد تروبرد هندیکاپ در دسته چهار بود و با شرکت ۹ راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، اسب «آلفین» اول شد و اسب‌های «مهاپار ای تی سی» و «فوکوس تایم» به ترتیب دوم و سوم شدند.رقابت در دور ششم ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته چهار بود و با شرکت ۹ راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد و اسب‌های «تاوا نورا» و «سانا» به ترتیب دوم و سوم شدند.در دور هفتم و پایانی این مسابقات هم که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد دوخون هندیکاپ در دسته چهار بود و با شرکت ۱۱ راس اسب به مسافت هزار و ۶۰۰ متر برگزار شد، اسب «کتناز» اول شد و اسب‌های «کاننزا» و «دوران» به ترتیب دوم و سوم شدند.برگزار کنندگان روز دوم و پایانی هفته ششم مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبد کاووس در پایان ۱۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابک‌سواران اسب‌های برتر پرداخت کردند.مطابق برنامه تدوین شده از سوی فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی قرار است، مسابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس تا پایان اسفند امسال روزهای پنجشنبه و جمعه هر هفته باحضور تماشاگران برگزار شود.مسابقات اسبدوانی در شهرستان افزون بر ۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس که از آن به‌عنوان پایتخت سوارکاری کشور یاد می‌شود، سال‌هاست که با حضور جمع زیادی از علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار می‌شود.مسابقات سوارکاری در بین مردم گلستان بویژه ترکمن‌ها علاقمندان زیادی دارد و این رخداد ورزشی بیش از یک دهه است علاوه بر گنبدکاووس در ۲ شهرستان آق‌قلا و بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

تحويل فدراسیون فوتبال داد.

قرار است تا در آغاز نیم فصل دوم تمامی داوران لیگ برتری از این هدست‌ها که برترین نشان هدست جهان فوتبال است استفاده کنند.

مسابقه دو تیم پرسپولیس و استقلال دیدار بجامانده از هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران است که روزپنجشنبه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

از روی یک ضربه ایستگاهی، گل مساوی

بخش تیمش را به ثمر رساند تا در نهایت این بازی با نتیجه مساوی یک بر یک خاتمه یابد

قضاوت این دیدار را حسین گنج‌خانی با کمک‌های میلاد قاسمی و عباس شیرزادی برعهده داشتند؛ همچنین مصطفی بیش به عنوان داور چهارم و شاهین حاج بابایی به عنوان ناظر گروه داوری، در این مسابقه حضور یافتند.

تیم فوتبال داماش گیلان در این بازی با ترکیب اشکان توانا، آزاد جعفرزاده، محمدسجاد قلی‌بیگی، علیرضا مصطفایی، مجتبی بیژن، محسن انبساطی، محمد رستمی، رضا پورمهدی، حسین خیری، پژمان نجات، رضا زاهدتبار و با سرمربیگری علی‌اصغر کلاترتی مقابل خوشه طلایی قرار گرفت.

همچنین تیم فوتبال خوشه طلایی اردبیل با ترکیب وحید عزیزی، بهروز هوشمند، داود فکری، میلاد حامدی، سید محمدرضا هاشمی، برهان عابد، مجتبی خسروی، محمدعلیزاده، علیرضا فرجیان، علی رضایی،



## تیم فوتبال داماش با سرمربی جدیدش هم متوقف شد

رحمان شجاعی: شتیم فوتبال داماش گیلان

در ادامه مسابقات لیگ دسته یک کشور با علی اصغر کلاترتی سرمربی جدیدش مقابل خوشه طلایی اردبیل متوقف و به نتیجه

مساوی دست یافت.

تیم‌های فوتبال داماش و خوشه طلایی اردبیل در هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ دسته یک کشور در یک هوای بارانی و در حضور حدود هزار تماشاگر در ورزشگاه شهید عضدی رشت مقابل هم قرار گرفتند که در نهایت این بازی با نتیجه مساوی یک بر یک خاتمه یافت.

نیمه نخست این دیدار با برتری داماش همراه بود و در دقیقه ۱۲ رضا زاهدتبار بازیکن این تیم موفق شد گل نخست

داماش را به ثمر برساند، در دقیقه ۴۵ نیز داماش صاحب یک ضربه پنالتی شد اما

محمد رستمی این پنالتی را به هدر داد تا

نیمه نخست با همان نتیجه یک بر صفر به

سود داماش خاتمه یابد.

در نیمه دوم، هر ۲ تیم فرصت گلزنی داشتند اما این تیم خوشه طلایی بود که به

گل دست یافت و در دقیقه ۶۶ سجاد اژدر

<sup>[1]</sup> سجاد اژدر و با سرمربیگری فرهاد کرمی رو

<sup>[2]</sup> در روز داماش قرار گرفت

<sup>[3]</sup> تیم فوتبال داماش گیلان با این تساوی

<sup>[4]</sup> خاتمی، ۱۱ امتیازی شد و در همان مکان

# دست پُر دولت در توسعه گردشگری سلامت مازندران

مازندران در حوزه گردشگری سلامت ظرفیت های خوبی دارد که سال‌های قبل برای کشورهای دیگر یا معرفی نشده و یا آنچنان برای این زمینه فعالیتی صورت نگرفته بود اما در دولت سیزدهم و با سیاست تقویت دیپلماسی خارجی در تمامی حوزه ها باعث شده تا اقدامات انجام گرفته در این بخش در استان به بار بنشیند.وجود ۴۰ بیمارستان دولتی و خصوصی با فعالیت در زمینه های تخصصی پزشکی و درمانی بخشی قابل ملاحظه زیرساخت های موجود استان مازندران در حوزه گردشگری سلامت به شمار می رود.در کنار وجود چنین ظرفیتی در مازندران، هر یک از این بیمارستان ها طی سالهای اخیربا تزریق اعتبارات دولتی در گام های مختلف طرح "هتلینگ" در آنها اجرا شده است که در این طرح شکل و شمایل اتاق های بیمارستان متناسب با استانداردهای روز جهان بهسازی و ترمیم شد به طوریکه این زیرساخت در برخی از بیمارستان ها باعث شده تا وضعیت ساختاری و ظاهر آنها بسیار متفاوت تر از گذشته شود.بیمارستان امام خمینی (ره) ساری یکی از بیمارستان های قدیمی مازندران یکی از مصداق چشمگیر این نوع هتلینگ و زیباسازی مراکز درمانی در استان به شمار می رود که نارضایتی زیاد بیماران و مراجعه کنندگان از چهره ناپسند این مرکز درمانی و بستری مهم استان با استاندارد و مناسب سازی فضا جای خود را به رضامندی داده است.همسو با انجام این اقدامات زیرساختی در حوزه فضاسازی و تکمیل تخصص های پزشکی و درمانی در بیمارستان های مازندران پیگیری های مجتانه برای ورود به عرصه گردشگری سلامت استان انجام شده است که رای زنی با بخش درمان کشورهای همسایه و نیز دعوت و بکارگیری از شرکت های گردشگری برای معرفی و جابجایی بیماران خارجی از جمله آنها است.اکنون بعد از حدود بیشتر از ۲ سال فعالیت ها و پیگیری های همه جانبه در این خصوص بنا به گفته مسوولان این حوزه اکنون زمان باردهی اقدامات انجام شده است تا شاهد حضور پر تعداد مسافران خارجی به مازندران برای دریافت خدمات درمانی باشیم.اما گردشگری سلامت چیست که در تعریف

## خبر

## بروز سالانه تا ۹۰۰۰۰۰ مورد جدید سرطان در ایران

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح اقدامات وزارت بهداشت برای جلوگیری از بروز سرطان‌ها در کشور، گفت: تقریباً سالانه در کشور حدود ۸۵ تا ۹۰ هزار مورد جدید سرطان اتفاق می‌افتد.دکتر کوروش اعتماد با اشاره به اینکه بیش از ۷۵ درصد علل مرگ و میر در کشور با بیماری‌های غیرواگیر است، گفت: سالانه ۲۵ هزار مرگ در کشور رخ می‌دهد که حدود ۲۵۰ هزار مورد به دلیل بیماری‌های غیرواگیر است که در این میان سرطان‌ها رتبه سوم بروز مرگ و میرهای غیرواگیر ( ۱۰ تا ۱۵ درصد از مرگ‌ها) را به خود اختصاص می‌دهند.به گفته وی، سالانه حدود ۲۰ هزار مرگ ناشی از سرطان در کشور رخ می‌دهد.وی با بیان اینکه میزان موارد جدید سالانه بروز سرطان‌ها در کشور ۱۸۰ مورد به ازای هر یکصدهزار نفر جمعیت است، اظهار کرد: تقریباً سالانه در کشور حدود ۸۵ تا ۹۰ هزار مورد جدید سرطان اتفاق می‌افتد.به گفته اعتماد، سرطان‌های پستان، روده بزرگ، پروستات و ریه جزو سرطان‌های شایع در کشور هستند.وی درخصوص سهم جنسیت در بروز سرطان‌ها نیز به ایسنا اظهار کرد: بعضی از سرطان‌ها به یک جنسیت خاص اختصاص دارند؛ به طور مثال سرطان پستان در زنان دیده می‌شود و به صورت خیلی اندک در مردان هم مشاهده می‌شود و یا سرطان پروستات یک سرطان مردانه است. در مورد سایر سرطان‌ها توزیع جنسی در میان زنان و مردان یکسان است.

**چرا بروز سرطان‌های مرتبط با دستگاه گوارش افزایش یافته؟**
وی در پاسخ به سوالی درباره علت افزایش بروز سرطان‌های مرتبط با دستگاه گوارش، توضیح داد: متأسفانه ۴۰ درصد جمعیت بالای ۳۰ سال کشور فعالیت فیزیکی ناکافی دارند که این فعالیت ناکافی در خانم‌ها بیشتر از آقایان است.از سوی دیگر مصرف دخانیات در جمعیت بالای ۳۰ سال کشور حدود ۱۲ درصد در آقایان و ۱.۵ درصد در خانم‌ها متفاوت است. در کتا همه این موارد همچنین باید بدانیم که سالمندی و افزایش سن هم افراد را مستعد ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر از جمله سرطان‌ها می‌کند.در این بین پایین بودن مصرف میوه‌ها و سبزیجات نیز مؤثر است.مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت،ادامه داد:وزارت بهداشت از سال‌های اخیر برنامه غربالگری سرطان روده بزرگ و پستان را در دستور کار قرار داده است که خدمات شناسایی و غربالگری اولیه به شکل کاملاً رایگان در نظام شبکه انجام می‌شود.وی افزود: تشخیص زودرس سرطان روده بزرگ در مراکز جامع خدمات سلامت با انجام یک تست ساده اولیه توسط همکاران مراقب سلامت از مراجعان بالای ۴۰سال انجام می‌شود و در صورت مثبت بودن تست از طریق نظام ارجاع بیمار به بیمارستان‌های کشور ارجاع می‌شوند.اعتماد تصریح کرد: یک اتفاق مثبت این بود که با مصوبه دولت، فرانشیز (سهم پرداختی بیمار) انجام کولونوسکوپی برای کسانی که از طریق نظام ارجاع خدمت

بگیرند، صفر شده است و هم پرداختی به پزشکانی که تحت این نظام ارائه خدمت کنند را دو برابر کرده است

به گفته وی، در خصوص سرطان روده بزرگ اگر اقدامات پیشگیری کننده به موقع انجام شود اثرات قطعی درمانی خواهد داشت.او موفق‌ترین مداخله برای تشخیص سرطان را مربوط به سرطان روده بزرگ دانست و گفت: اگر این بیماری به موقع تشخیص داده شود و مداخله انجام گیرد، بیمار کامل بهبودی می‌یابد.این نوع تشخیص، پیشگیری و مداخله‌ای است که شبیه واکسن زدن عمل می‌کند و فرد در برابر این سرطان بیمه می‌شود.

## انهدام باند تهیه و توزیع مواد مخدر در بابل

فرمانده انتظامی بابل از انهدام باند قاچاق با کشف پنج کیلو گرم مواد افیونی از نوع تریاک در این شهرستان خبر داد.به گزارش روابط عمومی پلیس مازندران سرهنگ علی داداش تبار بیان داشت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر این شهرستان با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی به سرخن هایی از توزیع مواد مخدر توسط اعضای یک باند به دست آوردند.وی افزود: با تشکیل تیم های اطلاعاتی و عملیاتی، اعضای این باند را که با اجاره یک واحد مسکونی اقدام به حمل و توزیع گسترده مواد مخدر در شهرستان بابل می کردند، شناسایی شدند.فرمانده انتظامی شهرستان بابل تصریح کرد: در این عملیات با اقدام ضربتی مأموران انتظامی پلیس مبارزه با مواد مخدر، ۲سوادگر مرگ دستگیر، پنج کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف و در این رابطه یک دستگاه خودرو سواری زانتیا نیز توقیف شد.سرهنگ داداش تبار در پایان از شهروندان خواست: هرگونه اخبار و اطلاعات در رابطه با فعالیت باندها و فروشندگان مواد مخدر را سریعاً به مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

# دست پُر دولت در توسعه گردشگری سلامت مازندران



جهانی درباره آن گفته شده که گردشگری سلامت یا health tourism که با عنوانین "توریسم درمانی" و "توریسم سلامت" هم از آن یاد می‌شود، فرصتی بی‌نظیر برای کسب درآمدهای چشمگیر ارزی و توسعه اقتصادی است. بنا به گفته فعالان حوزه گردشگری سلامت، هر گردشگر سلامت دست کم سه برابر یک گردشگر عادی ازآوری داشته و ۲ برابر آنها شغل ایجاد می‌کند. گردشگری سلامت (Health tourism) که گاهی با نام گردشگری پزشکی (Medical tourism) نیز شناخته می‌شود، از قرن‌های گذشته در کشورهای مختلف وجود داشته، اما در سال‌های اخیر به عنوان یک صنعت پویا و جذاب، مورد توجه قرار گرفته است. سفر به سایر کشورها یا شهرها برای بهره‌گیری از تجارت پزشکان و استفاده از چشمه‌های آب گرم یا دریاچه‌های نمک، لجن یا ماساژ طبی از جلوه‌های قدیمی گردشگری سلامت بوده که در طول تاریخ جریان داشته است.

مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با اشاره به وجود ۴۰ بیمارستان دولتی و خصوصی دراستان گفت:تاز این میان برای ۱۱ بیمارستان استان از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجوز گردشگری سلامت صادر شده است.محسن رضانی افزود: با توجه به اینکه اعزام بیماران از خارج کشور از طریق شرکت های حوزه گردشگری سلامت که مجوز فعالیت آنها وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری صادر می کند انجام می شود،ی ادامه داد: برای این منظور با توجه به بی رغبتی شرکت های گردشگری سلامت مازندران برای فعالیت در این خصوص طی رای زنی انجام شده شرکت هایی از تهران در این زمینه با مازندران همکاری می کنندو بیماریانی خارجی در قالب فرمت تعریف شده گردشگری از کشور میل تحویل گرفته و به استان مازندران منتقل می شود.مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم

**سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:**

## ۹۰۰ پرونده تخریب ساخت و ساز غیرمجاز در مازندران رسوب شده است

مازندران با اشاره به اینکه سامانه پنجره واحد مدیریت زمین به عنوان یکی از ۲۳ طرح اولویت دار دولت الکترونیک راه اندازی شده است، یادآور شد: بر اساس سیاست دولت سیزدهم این سامانه در اساتای کاهش مراجعات مردم برای دریافت مجوز و استعلامات به ادارات و نیز برای مدیریت زمین و پیشگیری از بروز تخلفات در حوزه تغییر کاربری ها و ساخت و سازهای غیر مجاز راه اندازی شد.توکلی یکی از اهداف اصلی سامانه پنجره واحد مدیریت زمین، پیشگیری از تخریب اراضی کشاورزی و ملی با تغییر کاربری و ساخت غیر غیرمجاز است، تصریح کرد: برخی‌ها برای انتفاع شخصی به دنبال ساخت و ساز غیرمجاز و تخریب انفال، منابع ملی و یا کشاورزی هستند و باید با این تخلفات پس از شناسایی برخورد جدی شود.وی با بیان اینکه این سامانه هدف کنترلی و بازدارندگی را دنبال می‌کند، اظهار

## آغاز طرح زمستانی پلیس راه از امروز

طرح زمستانی پلیس راه در چهار محور کوهستانی مازندران از امروز اجرا می‌شود.

سرهنگ یدالله جهان‌تاب رئیس پلیس راه مازندران گفت: طرح زمستانی پلیس راه در چهار محور کوهستانی استان شامل کندوان، هراز، سوادکوه و کیاسر از امروز چهارشنبه ۲۲ آذر تا روزهای پایانی اسفند اجرا می‌شود.او با بیان اینکه در این طرح روزانه ۷۵ گشت خودرویی پلیس فعالیت خواهند داشت، هدف از اجرای این طرح را

انضباط ترافیکی، ایمنی وسایل نقلیه، جلوگیری از بروز صدمات در زمان ریزش کوه و سقوط بهمن و در زمان بروز حوادث کمک به مصدومان و در راه ماندگان عنوان کرد.

سرهنگ جهان‌تاب گفت: بنا‌توجه به سرد شدن هوا لازم است رانندگان از ترددهای غیرضروری در مسیرهای کوهستانی و بیلاقی مازندران پرهیز کنند.

رئیس پلیس راه مازندران همچنین به طرح ویژه پلیس راه استان

## اجرای طرح مدارس همدل با حضور بیش از هزار و صد دانش‌آموز در مازندران

مدارس هیئت امنایی، غیردولتی و نمونه دولتی به اجرا در آمده است.اسماعیل آرامجان افزود: ارتقاء عدالت آموزشی، افزایش دسترسی دانش آموزان نیازمند به تحصیلات با کیفیت، ترویج فرهنگ نیکي و احسان از مهمترین اهداف اجرای این طرح است. آرامجان بیان کرد: در سال تحصیلی گذشته ۶۹۵ دانش‌آموز در این طرح ثبت نام کردند و در سال تحصیلی جدید این رقم به ۱۱۴۱ رسیده است که تقریباً بیش از ۶۰درصد رشد داشته است.

## شروط سازمان غذا و دارو برای فروش اینترنتی مکمل‌ها

برای شرکت‌های مختلف تمدید و صادر کرده است.

رییس اداره نظارت، ارزیابی و ثبت مکمل‌های تغذیه‌ای، ورزشی و انرژی‌زا گفت: وقتی شرکت یا کارخانه‌ای قصد دارد نمایندگی یک شرکت خارجی را دریافت کند و محصول آن شرکت را به‌صورت تحت لیسانس تولید کند، نیاز به گواهی تحت عنوان FSC دارد که مشخص شود محصول در آن کشور مجوز فروش دارد.

طاهری کاشانی درباره بخشنامه جدید فروش مکمل‌های غذایی گفت:

در این بخشنامه تاکید شده است که خرید، فروش و عرضه مکمل‌های غذایی از طریق فضای مجازی دو شرط دارد؛ در ابتدا مجوزهای آن

باید از سازمان غذا و دارو دریافت شود. برخی دیگر از مجوزها هم باید

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با زیرساخت هایی که فراهم شده است پیش بینی می شود ماهانه ۱۰ تا ۱۵ بیمار از کشورهای دیگر برای انجام جراحی و یا دیگر مداخلات درمانی در بیمارستان های استان بستری شوند.وی اظهار داشت:به‌ازای ورود هر بیمار خارجی به مازندران پیش بینی می شود هفت هزار دلار درآمزیای برای کشورو استان ایجادشود.

رضانی افزود: بیمارستان امام خمینی(ره) ساری برای انجام جراحی های زیبایی و اقدامات درمانی نازایی، بیمارستان خاتم الانبیا بهشهر برای درمان و جراحی چشم و شیمی درمانی و بیمارستان رازی قاتمشهر برای درمان بیماری های عفونی بیماران خارجی آماده فعالیت است.مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران از انجام رایزنی های لازم برای فعال کردن زمینه های گردشگری سلامت استان خبرداد و گفت:برای این منظور رایزنی های لازم با کشورهای عراق، ترکمنستان، تاجیکستان، روسیه، افغانستان و قرقیزستان انجام شده است.وی به گسترش رایزنی های بین المللی در حوزه گردشگری سلامت استان مازندران نیز اشاره کرد و افزود: هفته آینده با حضور سفیر زیمباوه یکی از کشورهای آفریقایی ارتباطات و تمالاتی در این زمینه صورت می گیرد.رضانی با یادآوری اقدام اخیر در حوزه ارائه خدمات درمانی به بیماران بین المللی خاطرنشان کرد: بندرامریاد یکی از بنادر مهم مازندران به شمار می رود که روزانه شناورهای متعددی از کشورهای همجوار برای تخلیه بار به این بندر می آیند که کارکنان این شناورها برای چند روز در این منطقه حضور دارند.وی گفت: با توجه به اینکه این افراد ویزای بندری دارند و براساس ویزای که در اختیار دارند اجازه خروج از منطقه بندرامریاد را ندارند.مدیر امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران افزود: طبق هماهنگی انجام شده با بیمارستان خاتم الانبیا بهشهر مقرر شد تعدادی از کادر درمانی در بندر موردنظر مستقر شوند تا ضمن ارائه خدمات لازم به این افراد در صورت نیاز به اعزام و بستری در بیمارستان بهشهر این کار انجام شود/فاطمه قنبری



پنجشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۲ شماره ۱۶۴۴

## سلامت

**پزشک را برای تجویز آنتی‌بیوتیک تحت فشار قرار ندهید**

### کامل نکردن دوره درمان آنتی‌بیوتیک چه آسیبی دارد؟

کارشناس کنترل عفونت مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان، کامل کردن دوره درمان آنتی بیوتیک در زمان بیماری را ضروری برشمرد و گفت: بیمار نباید پزشک را برای تجویز آنتی‌بیوتیک تحت فشار قرار دهد.مهديه سادات زرگر در دوره آموزشی که با حضور پرستاران و بهیاران در سالن دانش این مرکز آموزشی درمانی برگزار شد با اشاره به شکل‌گیری مقاومت های آنتی بیوتیکی اظهار کرد: آنتی بیوتیک‌ها از طریق مقابله با عوامل بیماریزا باعث بقای زندگی ما می‌شوند، اما گاهی بعضی از باکتری‌ها آندقر قوی می‌شوند که می‌توانند مقابل این آنتی بیوتیک‌ها مقاومت کنند.وی ادامه داد: ایجاد مقاومت آنتی بیوتیکی سبب می‌شود که این داروها به‌خوبی عمل نمی‌کنند این، همان مقاومت آنتی بیوتیکی است. در این حالت، انواع قوی تر باکتری‌ها کشته یا متوقف نمی‌شوند، بلکه می‌مانند، رشد می‌کنند و گسترش می‌یابند. این بار، دیگر، باکتری‌ها سخت‌تر کشته یا متوقف می‌شوند. کارشناس کنترل عفونت مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر سمنان خاطرنشان کرد: آنچه باعث رواج باکتری‌های مقاوم به آنتی بیوتیک می‌شود، استفاده از آنتی بیوتیک است. وقتی شخصی شروع به استفاده از آنتی‌بیوتیک می‌کند ابتدا باکتری‌های ضعیف‌تر کشته می‌شوند اما انواع قوی‌تر، دیرتر کشته می‌شوند. سادات زرگر افزود: اگر شخص مصرف آنتی بیوتیک را زودتر از موقع مناسب قطع کند، باکتری‌های قوی‌تر ممکن است باقی بمانند و در فرصت مناسب دوباره رشد و تکثیر یابند. وی اظهار کرد: کامل نکردن دوره درمان با آنتی بیوتیک، باعث می‌شود که تغییراتی در باکتری بوجود یابد و آنتی بیوتیک نتواند باکتری هدف را تشخیص دهد لذا پزشکان توصیه می‌کنند که بیماران باید دوره‌ی درمان خود را حتی در صورت بهبود کامل کنند.کارشناس کنترل عفونت این بیمارستان خاطرنشان کرد: آنتی بیوتیک‌ها در درمان عفونت‌های ویروسی مثل سرماخوردگی و آنفلوانزا جایگاهی ندارند. آنتی بیوتیک‌ها در عفونت‌های باکتریال موثرند و در عفونت‌های ویروسی، سبب بهتر شدن علائم یا مانع از انتقال بیماری به دیگران نمی‌شوند در نتیجه بیماران نباید پزشک خود را برای تجویز آنتی‌بیوتیک تحت فشار قرار دهند.

وی تاکید کرد: بیماران باید سعی کنند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، الگوی صحیح تغذیه، دریافت به موقع واکسن‌های توصیه شده و... از بروز عفونت پیشگیری کنند.

### شایع‌ترین راه انتقال ایدز

#### \* بیماری در مراحل اولیه علامت ندارد

یک متخصص پزشکی اجتماعی، شایع‌ترین راه انتقال ایدز را وجود رفتارهای پرخطر جنسی عنوان کرد.علی پاشا میثمی، گفت: آلوده شدن با ویروس اینز اینز فاصله باعث بروز علائم آن که شامل نقض سیستم ایمنی است، نمی‌شود و یک فاصله زمانی است که می‌تواند چندین سال طول بکشد تا علائم بروز کند که با مصرف دارو این فاصله طولانی‌تر هم می‌شود. وی، شایع‌ترین راه انتقال ایدز را وجود رفتارهای پرخطر جنسی عنوان کرد و گفت:انتقال بیماری از طریق خون و فرآورده‌های خونی، سرنگ آلوده اعتیاد تزریقی و مصرف سرنگ مشترک صورت می‌گیرد و استفاده از سرسوزن مشترک در خالکوبی‌ها، و ابتلا به انواع هیپاتیت‌های ویروسی از عوامل خطر بیماری ایدز محسوب می‌شوند.این متخصص پزشکی اجتماعی با اشاره به اینکه در مراحل اولیه علائم بیمار عمومی است و شامل خستگی، کوفگی و مختصری افزایش وزن است، افزود این علائم نمی‌تواند باعث شناسایی بیماری شود. متأسفانه تا زمانی که این بیماری به مراحل پیشرفته نرسد، شناسایی نمی‌شود و این موضوع بسیار نگران کننده است.وی در ادامه تصریح کرد: معاشرت معمولی با بیماران مبتلا به ایدز و زندگی با آنان، سبب انتقال بیماری نمی‌شود و آنچه در همه کشورها مشهود است، انگ اجتماعی به این افراد است.پاشا میثمی با اشاره به اینکه مادران باردار باید درمان شوند و برای پیشگیری از ایدز در نوزادان، زایمان مادر باید سزارین باشد، اظهار کرد: فرد مبتلا باید تا آخر عمر درمان‌های دارویی را دریافت کند و سطح ویروس خون او به طور دوره‌ای اندازه گیری شود و بر اساس آن میزان داروی تجویزی مشخص شود تا ویروس در حداقل میزان قرار بگیرد.

### آیا پس از عمل جراحی می‌توان خون اهدا کرد

سرپرست دفتر جذب و نگهداری اهداکنندگان سازمان انتقال خون ایران، در خصوص شرایط اهدای خون پس از عمل جراحی، توضیحاتی داد. هادی نوری، در پاسخ به این سوال که آیا پس از جراحی می‌توان خون اهدا کرد، گفت: دلایل مختلفی وجود دارد که سبب می‌شود یک داوطلب اهدای خون نتواند به طور دائم یا برای مدتی محدود خون اهدا کند. یکی از این دلایل بستری شدن یا تحت اعمال جراحی قرار گرفتن است که معافیتی‌هایی را برای اهدای خون در پی دارد.وی افزود: معافیت پس از بستری یا جراحی با توجه به اینکه بیمار چه مدت و به چه دلیلی بستری شده است و با توجه به نوع عمل جراحی، متفاوت است و این ملاحظات به دلیل حفظ سلامت اهدا کننده و مصرف کننده خون است. نوری گفت: اهدا کننده‌ای که عمل جراحی انجام داده و به طور کامل بهبود یافته است و در زمان مراجعه آنتی بیوتیک مصرف نمی‌کند یا این شرط که طی عمل جراحی خون و فرآورده‌های آن را مصرف نکرده باشد و شرایط استریل هنگام عمل رعایت شده باشد، پس از گذراندن مدت معافیت (با توجه به نوع جراحی و بیماری زمینه‌ای منجر به جراحی) می‌تواند خون خود را به بیماران اهدا کند.



## «کافه کتاب» طرحی نو برای واگذاری بناهای تاریخی مازندران

تصمیم گیری برای ایجاد «کافه کتاب» در بناهای تاریخی مازندران علاوه بر بازسازی می توان مصداق به روزرسانی متناسب با ذائقه افراد جامعه به ویژه نسل جوان در واگذاری این نوع بناها دانست. بلاکلیف بودن مالکیت و متولی و نبود اعتبار برای ترمیم بناهای تاریخی همواره به عنوان یکی از دغدغه ها در حفاظت از این بخش از تاریخ هر منطقه به شمار می رود اما ایده واگذاری بناهای تاریخی به بخش خصوصی و اجرای طرح های گردشگری و تفریحی در آنها باعث شده کلید حل این معضل در دستان بخش خصوصی علاقمند به امور تاریخی بیفتد. برای همین منظور صندوق مرمت احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی از سال ۱۳۸۴ فعالیتش را در سطح کشور آغاز کرده است و به دنبال بهره گیری از ظرفیت بخش خصوصی برای تکمیل و مرمت بناهای تاریخی کشور است و در زمان آغاز اجرای این طرح فهرستی از بناهای تاریخی قابل واگذاری به سازمان وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ارائه شد. در ارائه این لیست نام ۱۰ بنا تاریخی مازندران که قابلیت واگذاری به بخش خصوصی داشتند به این سازمان اعلام شد. پس از آن با دستور سازمان کشوری واگذاری بناهای تاریخی که در لیست موردنظر قرار داشت آغاز شد و در سال ۱۳۹۵ نخستین بنای تاریخی مازندران به بخش خصوصی واگذار شد. خانه «آقاجان نسب» به عنوان نخستین بنای تاریخی واگذار شده استان به بخش خصوصی است که این خانه پشت بخت گنجینه دیگر بنای تاریخی بابل قرار دارد، خانه «منوچهری» در امل و «کاخ چایخوران» در چالوس دیگر بناهای تاریخی مازندران که به بخش خصوصی واگذار شد.

خانه های تاریخی «مدانی» در ساری و «حجفی» بابل نیز به بخش خصوصی واگذار شد و ۲ کاروانسرای سنگی کندوان و گدوک نیز به مجموعه های خصوصی واگذار شد و قرار بود دو بنای تاریخی دیگر مازندران شامل خانه های «شفاهی» و «عبادی» واقع در امل به بخش خصوصی واگذار شود. تاکنون با واگذاری این بناهای تاریخی به رستوران و چایخانه مبدل شدند اما اکنون با توجه به ذائقه و گرایش جامعه بویژه نسل جوان به محفل هایی همچون کافه کتاب و کافه گفت و گو، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز همسو با این تغییر ذائقه تصمیم گرفته است تا کاربری های جدید را تعیین کند. کافه کتاب نوعی کافه با محیطی انباشته از کتاب است که در آن افراد می توانند کتاب بخوانند، کتاب بخرند، خوراکی و نوشیدنی هم سفارش دهند و گفت و گو کنند. ۸۰ اثر میراث فرهنگی کشور در این استان وجود دارد که این آثار شامل بناهای تاریخی، آداب و رسوم و فرهنگ های مناطق مختلف مازندران است. که حجم بیشتر آثار فرهنگی ثبت شده مربوط به بناهای تاریخی است که ۴۰ درصد این آثار را تشکیل می دهند و همچنین خانه قدیمی که در میراث فرهنگی ثبت و جزو بناهای حفاظتی محسوب می شوند. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران روز چهارشنبه به خبرنگار ایرنا گفت: نبود اعتبار برای ترمیم بناهای تاریخی همواره به عنوان یکی از چالش های پیش رو برای نگهداری این نوع بناها به شمار می رود. حسین ایزدی افزود: با تشکیل صندوق مرمت احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی و ورود بخش خصوصی برای اجرای طرح های گردشگری در بناهای تاریخی تا حدودی دغدغه ها در این خصوص کمرنگ شده است و جان دوباره بر کالبد بناهای تاریخی دمیده شده است. وی ادامه داد: طی این مدت این اداره با واگذاری تعدادی از بناهای تاریخی به بخش خصوصی توانسته به اهداف صندوق موردنظر در زمینه احیای این بناها گام بردارد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران اضافه کرد: تاکنون بناهایی که واگذار شده به رستوران و محلی برای گشت و گذار در آثار تاریخی مبدل شده است اما در رویه جدید قرار است طرح هایی متناسب با ذائقه جامعه بویژه نسل جوان اجرا شود. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران اضافه کرد: تاکنون بناهایی که واگذار شده به رستوران و محلی برای گشت و گذار در آثار تاریخی مبدل شده است اما در رویه جدید قرار است طرح هایی متناسب با ذائقه جامعه بویژه نسل جوان اجرا شود. وی اظهار داشت: در حال حاضر موضوع کافه های کتاب و گفتگو در میان نسل جوان بسیار داغ است و بر این اساس تصمیم بر آن شد تا بناهای تاریخی با کاربری چنین موضوعاتی به بخش خصوصی



واگذار شود. ایزدی ادامه داد: راه اندازی کافه کتاب و گفت و گو ضمن ایجاد فضایی برای گسترش کتاب و کتابخوانی این بستر را ایجاد می کند تا نسل امروز با حضور در بناهای تاریخی با چنین سرگذشت و تاریخ جامعه نیز از نزدیک آشنا شوند. وی گفت: در همین راستا گروهی از کارشناسان میراث فرهنگی کشور دی ماه به مازندران می آیند تا بناهای تاریخی استان برای واگذاری را بررسی کنند و پس از آن روند مزایده و واگذاری این بناها به بخش خصوصی انجام می شود. به گفته سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران علاوه بر اجاره بلند مدت بنای تاریخی، پرداخت تسهیلات با کارمزد اندک و نیز معافیت از پرداخت برخی هزینه خدمات دولتی بخشی از مشوق ها از بخش خصوصی در این زمینه است. /فاطمه قنبری

## سطح سروتونین مغز در شروع آلزایمر نقش دارد

یک مطالعه جدید گزارش می دهد که از دست دادن هورمون "شادی" موسوم به سروتونین در مغز ممکن است در کاهش عملکرد مغز با افزایش سن نقش داشته باشد.

محققان اخیراً گزارش دادند افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف (MCI) نسبت به افراد سالم، تا ۲۵ درصد سطوح پایین تری از سروتونین در مناطق کلیدی مغز در ارتباط با حافظه، حل مسئله و احساسات داشتند. به گفته محققان، این بیماران همچنین دارای سطوح بالاتر آمیلوئید بتا بودند، پروتئینی که توده های سمی را در مغز بیماران آلزایمر تشکیل می دهد. «گوئن اسمیت»، محقق ارشد و پروفیسور روانپزشکی و علوم رفتاری در دانشگاه جانز هاپکینز در بالتیمور، گفت: «ارتباط بین میزان پایین انتقال دهنده های سروتونین و مشکلات حافظه در MCI مهم است، زیرا ممکن است یک ماده شیمیایی مغز را شناسایی کرده

برای نخستین بار در انگلیس؛

## آلاینده هوا به سوخت جت تبدیل می شود

برای نخستین بار در انگلیس یک واحد جذب مستقیم هوا فعال شد که دی اکسید کربن را از اتمسفر جمع آوری و به سوخت پاک جت تبدیل می کند. شرکت «میشن زیرو تکنولوژی» با همکاری پژوهشگران دانشگاه شفیلد ابزاری ابداع کرده که با انرژی خورشیدی کار می کند و سالانه تا ۵۰ تن دی اکسید کربن از هوا را جذب و به سوخت هوایی حافظ محیط زیست (SAF) تبدیل می کند.

واحد های جذب مستقیم هوا، دی اکسید کربن موجود در اتمسفر را به دام می اندازند و غلظت آن در هوا را کاهش می دهند البته این روش هنوز نوپا است. به گفته نیک چدویک مدیر ارشد اجرایی شرکت «میشن

باشیم که می توانیم با خیال راحت هدف قرار دهیم تا نقص های شناختی و به طور بالقوه علائم افسردگی را بهبود بخشد». وی در ادامه می افزاید: «اگر بتوانیم نشان دهیم که از دست دادن سروتونین در طول زمان به طور مستقیم در انتقال از حالت MCI به بیماری آلزایمر دخیل است، داروهای ضد افسردگی ممکن است راهی مؤثر برای بهبود کمبود حافظه و علائم افسردگی باشد و بنابراین، ممکن است یک راه قدرتمند برای کند کردن روند پیشرفت بیماری باشد.» برای این مطالعه، محققان ۴۹ داوطلب با اختلال شناختی خفیف و ۴۵ بزرگسال سالم ۵۵ ساله و بالاتر را برای انجام اسکن مغزی انتخاب کردند. این اسکن تغییرات در ساختار مغز را بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۲ اندازه گیری کرد. اختلال شناختی خفیف حد وسط بین عملکرد طبیعی مغز با افزایش سن افراد و بیماری آلزایمر است. علائم شامل فراموشی مکرر رویدادهای اخیر، مشکل در یافتن کلمه مناسب و از دست دادن حس بویایی است.

به گفته محققان، افرادی که به MCI مبتلا می شوند ممکن است به طور نامحدود در آن حالت باقی بمانند یا بیماری شان به زوال عقل و آلزایمر پیشرفت کند. آنها به طور خاص سروتونین را بررسی کردند، یک ماده شیمیایی مغز که با خلق و خوی مثبت، اشتها و خواب مرتبط است. از دست دادن سروتونین اغلب با افسردگی، اضطراب و اختلالات روانی همراه است. به گفته محققان، مطالعات قبلی بر روی موش ها نشان داده اند که از دست دادن سروتونین قبل از ایجاد پلاک های آمیلوئید بتا در مغز رخ می دهد.

زیرو تکنولوژی» ابزار ابداعی می تواند حجم وسیعی از هوا را جذب، دی اکسید کربن موجود در جو را جدا و سپس هوای اتمسفر را بدون گاز آلاینده مذکورها کند.

اخیرا توجه زیادی به فناوری جذب مستقیم هوا شده و شرکت های بزرگی مانند آلیابت (شرکت مادر گوگل) و جی پی مورگان چیس در آن سرمایه گذاری کرده اند اما به گفته برخی کارشناسان این روشی کارآمد برای حذف گازهای گلخانه ای از اتمسفر زمین نیست.

دکتر استیو اسمیت مدیر ارشد اجرایی شرکت «اکسفورد نت زیرو» معتقد است این پروژه ها در واقع بسیار کوچک و پر هزینه هستند. از سوی دیگر گزینه های جایگزینی برای آنها وجود دارد که برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای انرژی کمتری مصرف می کنند مانند استفاده از انرژی های تجدیدپذیر.

محققان این شرکت نه تنها کربن را از اتمسفر جذب می کنند، بلکه از آن برای ساخت سوخت جت حافظ محیط زیست استفاده می کنند. صنعت هوانوردی حدود ۲ درصد گازهای گلخانه ای جهان را تولید می کند.

یافته های یک مطالعه:

## خوردن ماست می تواند خطر افسردگی و اضطراب را کاهش دهد

تحقیقات جدید نشان می دهد که باکتری موجود در غذاهای تخمیری و ماست ممکن است به بدن کمک کند استرس را بهتر مدیریت کرده و خطر افسردگی و اضطراب را کاهش دهد.

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه وبرجینیا کشف کرده اند که باکتری لاکتوباسیلوس به بدن کمک می کند تا استرس را مدیریت کند و به طور بالقوه از بروز بیماری های روانی مانند افسردگی و اضطراب جلوگیری می کند.

نتایج می تواند راه را برای درمان های جدید اضطراب، افسردگی و سایر مشکلات سلامت روان هموار کند.

گزارش محققان کانادایی؛

## مصرف دانه کتان خطر سرطان سینه را کاهش می دهد

محققان به رابطه بین میکروبیوم روده و بیان miRNA ها در بافت سینه موش هایی که تحت تأثیر لیگنان های دانه کتان بودند، پی بردند.

نتایج اولیه یک مطالعه حیوانی نشان می دهد که دانه کتان و سایر غذاهای غنی از لیگنان ممکن است خطر ابتلاء به سرطان سینه را کاهش دهند.

در این مطالعه، محققان بر روی چگونگی تأثیر لیگنان ها بر رابطه بین میکروبیوم روده - باکتری ها و سایر میکروب های ساکن در دستگاه گوارش - و تولید microRNA ها (miRNAs) در غده پستانی تمرکز کردند.

miRNA ها مولکول هایی هستند که بیان ژن ها را تنظیم می کنند، و بر انواع و مقدار پروتئین های ساخته شده در سلول ها تأثیر می گذارند. محققان دریافتند که لیگنان ها ترکیب میکروبیوم روده و miRNA های تولید شده در بافت سینه را تغییر می دهد. دکتر «لانا ام، کوملی»، استادیار دپارتمان علوم تغذیه در دانشگاه تورنتو کانادا و نویسنده این مطالعه،

حضرت زهرا(س): لَا تَلْبُومِينَ أُمَّةً إِلَّا نَفْسُهُ، بَيْتٌ وَ فِي يَدِهِ رِيحٌ عَمَرَ.  
کسی که بعد از خوردن غذا، دست های خود را نشوید دستهایش آلوده باشد، چنانچه ناراحتی برایش بوجود آید کسی جز خودش را سرزنش نکند.

اوقات شرعی		
مازندران	گلستان	گیلان
پنج شنبه	پنج شنبه	پنج شنبه
اذان ظهر: ۱۱:۴۲	اذان ظهر: ۱۱:۳۷	اذان ظهر: ۱۱:۵۶
اذان مغرب: ۱۷:۳۱	اذان مغرب: ۱۷:۲۵	اذان مغرب: ۱۷:۴۴
جمعه	جمعه	جمعه
اذان صبح: ۴:۴۷	اذان صبح: ۴:۴۲	اذان صبح: ۵:۰۱
طلوع آفتاب: ۶:۱۲	طلوع آفتاب: ۶:۰۷	طلوع آفتاب: ۶:۲۷

با این حال لاکتوباسیلوس را نباید جایگزینی برای درمان سلامت روان در نظر گرفت. سلامت روان پیچیده است، اما تحقیقات جدید نشان می دهد که باکتری موجود در غذاهای تخمیری شده و ماست ممکن است به پیشگیری از افسردگی و اضطراب کمک کند.

تحقیقات قبلی نشان داده بود که این باکتری می تواند افسردگی را در موش ها معکوس کند. برای درک اینکه چرا این اتفاق می افتد، محققان از مجموعه ای از باکتری ها به نام Altered Schaedler Flora استفاده کردند که شامل دو سویه لاکتوباسیلوس

و شش سویه باکتری دیگر بود. مشخص شد که موش های بدون لاکتوباسیلوس واکنش های استرسی بالا و سطوح پایین تری از یک عامل ایمنی به نام اینترفرون گاما را نشان می دهند که در تنظیم پاسخ استرس نقش دارد.

نویسندگان این مطالعه می گویند: «این نتایج چارچوب جدیدی برای درک نقش میکروبیوم باکتریایی روده و سیستم ایمنی بدن در اختلالات خلقی فراهم می کند.»

این تحقیق می تواند به توسعه روش های جدید برای درمان و پیشگیری از بیماری های روانی منجر شود.

به عنوان مثال، در آینده، افرادی که در معرض خطر افسردگی هستند، می توانند از مکمل های پروبیوتیک حاوی لاکتوباسیلوس استفاده کنند.

گفت: «اگر این یافته ها تأیید شوند، میکروبیوم ها به یک هدف جدید برای پیشگیری از سرطان سینه از طریق مداخله غذایی تبدیل می شود.» در این مطالعه، محققان تأثیر لیگنان های بذ کتان را بر میکروبیوم روده موش های ماده جوان بررسی کردند. دانه های کتان غنی ترین منبع غذایی از پیش سازهای لیگنان هستند، اما این ترکیبات در سایر دانه ها، غلات کامل، حبوبات، میوه ها و سبزیجات نیز یافت می شوند. هنگامی که لیگنان های گیاهی بلعیده می شوند، می توانند توسط باکتری های روده به ترکیبات دیگری که در جریان خون جذب می شوند، تبدیل شوند. برخی تحقیقات قبلی نشان داده است که زنان یائسه که مقادیر بیشتری لیگنان در رژیم غذایی خود مصرف می کنند، کمتر در معرض خطر ابتلاء به سرطان سینه هستند.

مطالعه دیگری در سال ۲۰۱۰ نشان داد که مصرف لیگنان در رژیم غذایی با خطر کمتر مرگ ناشی از سرطان سینه مرتبط است. به گفته محققان، چندین مکانیسم احتمالی برای چگونگی تأثیر میکروبیوم روده بر خطر سرطان سینه بررسی شده است. به عنوان مثال، میکروبیوم روده ممکن است بر سطوح استروژن در گردش خون تأثیر بگذارد. یا محصولات باکتریایی ممکن است از روده ها به خون منتقل شوند و بر اندام های دیگر از جمله بافت سینه تأثیر بگذارند. علاوه بر این، باکتری های موجود در روده ممکن است منجر به التهاب در سراسر بدن شوند.

یافته های مطالعه جدید بر روی مدل حیوانی ممکن است مستقیماً در مورد انسان صدق نکند. از اینرو تحقیقات بیشتری، از جمله آزمایش های بالینی تصادفی سازی شده در افراد، مورد نیاز است تا نشان دهد آیا مکمل رژیم غذایی با لیگنان می تواند از سرطان سینه محافظت کند یا خیر.

## پارک جنگلی ناهار خوران گرگان

یکی از جاذبه های دیدنی شهرستان گرگان، منطقه جنگلی ناهار خوران است. جنگل ناهار خوران در نزدیکی گرگان و در فاصله هشت کیلومتری آن قرار دارد و از تفرجگاه های محبوب این شهر به شمار می رود. ناهار خوران از جمله جنگل های هیرکانی شمال کشور است که قدمت آن به ۴۰ میلیون سال می رسد.



عکس: سکینه سلیمی



## مصرف بهینه گاز

پلی به سوی پیشرفت و آبادانی



# همه - درست - مصرف - کنیم

کاریکاتور

سالانه غذای ۹ میلیون نفر را دور می ریزیم



طرح: محمد علی رجبی